



# **TAMILNADU INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT BOARD**

## **ANNUAL REPORT 2013-2014**

## Contents

Chapter 1	<b>Introduction to TNIDB</b>	3
Chapter 2	<b>Overview of TNIDB Operations in 2013-2014</b>	10
Chapter 3	<b>Looking Ahead</b>	20
Chapter 4	<b>Project Preparation Fund</b>	21
Chapter 5	<b>Tamil Nadu Infrastructure Development Fund</b>	22
Chapter 6	<b>Revised Financial Statement and Audit Report for FY 2013-2014</b>	23

## **Chapter 1: Introduction to TNIDB**

### **1.1 Vision and Mission of TNIDB:**

The strategic vision for Tamil Nadu, enunciated by the Honourable Chief Minister Selvi J Jayalalithaa in the Vision Tamil Nadu 2023, is to become India's most prosperous and progressive State, **free from poverty**, and where its people **enjoy all the basic services of a modern society** and live in **harmonious engagement with the environment** and with the rest of the world. In this context, the Government of Tamil Nadu has envisaged the provision of universal access to quality infrastructure by the year 2023. With an outlay of about Rs.15 lakh crore spread across twenty-one diverse sectors over the next decade, it is the most far-reaching initiative taken by the Government of Tamil Nadu to strengthen the status of infrastructure in the State.

The Tamil Nadu Infrastructure Development Board (TNIDB) set up under the Tamil Nadu Infrastructure Development Act 2012 is the nodal agency for infrastructure development in the State. The Board, under the leadership of Honourable Chief Minister, plans, regulates and facilitates infrastructure development as envisioned under Vision Tamil Nadu 2023. The Board coordinates infrastructure development activities in the State and facilitates projects undertaken by Government institutions in public mode as well as projects undertaken through Public-Private Partnerships (PPP). The TNID Act along with the Tamil Nadu Infrastructure Development Rules 2012 (TNID Rules) and Tamil Nadu Infrastructure Development Board Regulations 2013 (TNIDB Regulations) provide TNIDB with the necessary administrative authority and lays down a clear framework of processes and procedures to ensure speedy project development.

### **1.2 Legislative Framework of TNIDB:**

The Tamil Nadu Infrastructure Development Act, 2012, was passed by the Tamil Nadu Legislative Assembly and came into effect on 15.06.2012. The TNID Act provides for an enabling and facilitative environment in the State for financing, design, construction, maintenance and operation of infrastructure projects through public agencies and also through private sector participation, and to provide for an institutional framework for identification, prioritization and implementation of infrastructure projects.

The TNID Act shall apply to all projects of a value exceeding Rs. 500 crore implemented by a public agency and apply to all public private partnership (PPP) projects of a value in excess of Rs. 10 crore. The TNID Act shall not apply to any project undertaken by the Central Government

or a public sector undertaking of the Central Government, either independently or as a joint venture with the State Government.

The TNID Act has identified 21 sectors for development of infrastructure in the State. The TNID Act includes provision of assets and services in any of the sectors as those under its purview. The list of sectors that have been identified is given in Schedule I of the TNID Act. The Board has identified the following sectoral codes that are assigned to the projects submitted to TNIDB.

<b>Sl. No.</b>	<b>Sector</b>	<b>Sector Code</b>
1	Agriculture Infrastructure including Marketing and Post Harvest Infrastructure	<b>AG</b>
2	Development of Minor Minerals	<b>MM</b>
3	Drinking and Industrial Water Supply Systems, Desalination Plants	<b>WT</b>
4	Education related Infrastructure	<b>ED</b>
5	Fisheries	<b>FS</b>
6	Gas and Gas Works	<b>GG</b>
7	Health Infrastructure	<b>HI</b>
8	Housing including Slum Development and Development of Satellite Towns	<b>HD</b>
9	Industrial Estates including Industrial Parks and Special Economic Zones	<b>IE</b>
10	Information and Communication Technology related Projects	<b>IT</b>
11	Inland Waterways other than National Waterways	<b>IW</b>
12	Irrigation including Dams, Irrigation, Structures, Canals	<b>ID</b>
13	Land Reclamation Projects	<b>LR</b>
14	Ports (other than major ports) and Harbour thereof	<b>PT</b>
15	Power Generation, Transmission and Distribution System	<b>PW</b>
16	Roads, Bridges including Rail over and under Bridges and By-passes	<b>RD</b>
17	Solid Waste Management	<b>SW</b>
18	Sports & Recreation Infrastructure	<b>SP</b>
19	Tourism and Hospitality Projects	<b>TH</b>
20	Urban transportation System, Bus Terminals, Multilevel parking facilities	<b>UT</b>
21	Waste water, Sewerage treatment systems	<b>WS</b>

### 1.3 Structure and Management of TNIDB

The structure of the Board is as follows:



The Chief Executive Officer (CEO) of TNIDB is in-charge of the day to day affairs of TNIDB. The CEO is assisted by a core in-house team and supported by external consultants / experts in various fields.

#### The TNID Board Members

The TNID Board is comprised of the following members namely:

- The Chief Minister, who shall be the Chairperson, ex-officio;
- The Minister in-charge of Finance, who shall be the Vice-Chairperson, ex-officio;
- The Chief Secretary to Government, who shall be the Member-Secretary, ex-officio;
- The Secretary to Government, Finance Department, ex-officio;
- The Secretary to Government, Public Works Department, ex-officio;

- The Secretary to Government, Industries Department, ex-officio;
- The Secretary to Government, Municipal Administration and Water Supply Department, ex-officio;
- The Secretary to Government, Rural Development and Panchayat Raj Department, ex-officio;
- The Secretary to Government, Housing and Urban Development Department, ex-officio;
- The Secretary to Government, Law Department, ex-officio;
- The Secretary to Government, Revenue Department, ex-officio;
- The Secretary to Government, Agriculture Department, ex-officio;
- The Secretary to Government, Environment and Forests Department, ex-officio;
- The Chief Executive Officer of the Board, ex-officio

### **The Executive Committee**

The Executive Committee is comprised of the following members:

- The Chief Secretary to Government, who shall be the Chairperson, ex-officio;
- The Secretary to Government, Finance Department, ex-officio;
- The Secretary to Government, Public Works Department, ex-officio;
- The Secretary to Government, Industries Department, ex-officio;
- The Secretary to Government, Municipal Administration and Water Supply Department, ex-officio;
- The Secretary to Government, Rural Development and Panchayat Raj Department, ex-officio;
- The Secretary to Government, Housing and Urban Development Department, ex-officio;
- The Secretary to Government, Law Department, ex-officio;
- The Secretary to Government, Revenue Department, ex-officio;
- The Secretary to Government, Environment and Forests Department, ex-officio;
- The Secretary to Government, Agriculture Department, ex-officio;
- The Chief Executive Officer of the Board, who shall be the Member-Secretary, ex-officio;
- Experts in the fields of banking, finance, economics, commerce, industry, environment, law, technology and the like not exceeding five, as may be nominated by the Chairperson of the Board.

In addition, the Secretary to Government of the administrative department of the project shall be the special invitee at the meetings of the Executive Committee. Also the Chairperson of the Executive Committee can invite any other person as may be considered necessary to attend a meeting of the Executive Committee.

In the first meeting of the Tamil Nadu Infrastructure Development Board (TNIDB) held on 4th February, 2013 chaired by Honourable Chief Minister, it was resolved by the TNID Board

that it would be appropriate to include the Secretary to Government, Agriculture Department as a member of the Tamil Nadu Infrastructure Development Board.

Accordingly, on 3rd February 2014, the Government of Tamil Nadu introduced a Bill in the Legislative Assembly of Tamil Nadu to amend the TNID Act, 2012 for inclusion of the Secretary, Agriculture as an ex-officio member of the Board and the Executive Committee. The Legislative Assembly vide the TNID (Amendment) Act 2014 (Tamil Nadu Act No. 1 of 2014) approved the inclusion of Secretary to Government, Agriculture Department as the member, ex-officio of the TNID Board and the Executive Committee of TNIDB.

### **Functions of the Board**

The functions of the Board are prescribed under Section 7 of the TNID Act and can be broadly grouped under the following heads:

#### **i. Project Development Role**

- Act as the nodal agency to co-ordinate the efforts of the State Government with regard to the development of the infrastructure projects in the State
- Identify or conceptualize, prioritize and determine the sequence of projects and recommend to the Government a shelf of projects for implementation
- Manage and utilize the Project Preparation Fund

#### **ii. Project Facilitator Role**

- Co-ordinate with the departments concerned and implementing agencies
- Prepare documents including feasibility study reports and detailed project reports, internally or through external consultants or experts
- Promote and oversee capacity building for project appraisal, project management, procurement and related areas in Government departments and public agencies

#### **iii. Policy Driver Role**

- Identify bottlenecks in the projects and recommend policy initiatives to rectify the same
- Formulate policies related to the sectors specified in Schedule I of TNID Act 2012 so as to ensure that project risks are identified and allocated between the stakeholders

#### **iv. Project Monitoring Agency Role**

- Direct the sponsoring agency to appoint a Project Manager responsible for monitoring implementation of the project for its life cycle
- Monitor the implementation, enforce CA, require submission of periodic reports and recommend corrective actions

- Recommendation to the Government to constitute an agency called the Project Management Facility for management and supervision of the project, in lieu of a Project Manager

**v. Manager of State Support to Projects Role**

- Evaluate and recommend financial support from the Government under the Tamil Nadu Infrastructure Development Fund or from the Central Government;
- Co-ordinate with the Government, or any Government agency, and the sponsoring agency in the execution of public-private partnership projects;

**Powers of the Board**

**i. Power to Sanction State Support – Tamil Nadu Infrastructure Development Fund (TNIDF)**

The Tamil Nadu Infrastructure Development Act, 2012 has created a separate fund for the purpose of providing State support to the PPP projects. The fund is created under Section 24 of the TNID Act. The Fund, designated as the Tamil Nadu Infrastructure Development Fund (TNIDF) may be used for the purpose of providing State support to PPP projects.

For PPP projects up to Rs. 100 crore, the powers to approve financial support are vested with the Executive Committee. For PPP projects above Rs.100 crore, the powers to approve financial support are vested with the TNID Board.

The ceiling of State support per project is defined in Rule 10 (3), TNID Rules. The ceiling is typically restricted to 20% of the project cost. In case where the Board is the Procuring Entity, the ceiling is restricted to 40% of the project cost (conditions are specified in Rule 7).

**ii. Project Conceptualization Powers**

The Board in its role as a project developer has powers to initiate projects on its own accord or to evaluate projects sponsored by other public agencies.

Section 14(1), TNID Act coupled with Rule 8(1), TNID Rules empower the Board to seek information from the public agency in order to conceptualize the project. In addition, Rule 8(2), TNID Rules provides the Board with powers to recommend policy changes to remove any impediments in project implementation.

**iii. Power of Sanction for Project Preparation Fund (PPF)**

The Project Preparation Fund (PPF) is another Fund created under Section 25 of the TNID Act. Broadly the PPF may be used by the project sponsor for any market or feasibility



studies, hiring of experts and other project development related activities. The day to day expenses of the Board is met out of the PPF.

The power to sanction funds from the PPF is as follows:

<b>Level of Sanction</b>	<b>Approving Authority</b>
Up to Rs.5 lakh	CEO
Rs.5 – 50 lakh	Sub-committee of the Executive Committee
Rs.50 lakh – Rs.5 crore	Executive Committee
Rs.5 crore	The Board

#### **iv. Project Scope and Structuring Powers**

Upon completion of the project studies, the Board shall decide whether the project is to be implemented in the public sector mode or PPP mode. Even in cases where the project is to be implemented through the public sector, TNIDB may decide which public sector agency will implement the project.

#### **v. Powers to Approve Tender and Concession Agreement**

The Board can direct the project sponsor to take its approval before finalizing the tender documents and draft concession agreements. Standard formats are being drafted by TNIDB which upon finalisation may be adopted by the project sponsor with suitable variations. Till such time, the Model Documents of the Union Planning Commission shall be adopted. TNIDB will approve the tender documents and Concession Agreement considering the project scope and structure and the implications on the State and the State financial support.

#### **vi. Project Monitoring Powers**

Once the project is bid out, there is a need to monitor the projects both during implementation and after they become operational. This will ensure that the projects are being monitored against the envisaged performance metrics. TNIDB has the power to appoint project managers and request for information in prescribed formats.

#### **vii. Powers to change project structure or discontinue Projects**

TNIDB has the power to discontinue projects or to move it for implementation for public sector mode in case it believes it cannot be implemented in the PPP mode.

### **viii. Power to impose cess / abuser charges**

TNIDB can levy infrastructure cess and also fees for any services rendered. It can also recommend to the Government to levy infrastructure cess. Conversely, the Board can levy abuser charges for misuse of rights accorded in the concession agreement.

## **Chapter 2: Overview of TNIDB Operations in 2013-2014**

### **2.1 Operational Overview**

The TNIDB, serving its role as a project development and a project facilitating agency, reviewed project proposals submitted by multiple departments of the Government of Tamil Nadu and accordingly granted project approvals across four stages as applicable.

#### **2.1.1 Project Concept Approvals granted:**

During FY 2013-14, the TNIDB has granted project concept approvals to the following projects:

- Development of Fish Processing Park at Nagapattinam under PPP mode, Department of Fisheries
- Development of Fish Processing Park at Cuddalore under PPP mode, Department of Fisheries
- Construction of Fishing Harbour at Manakudi in Kanniyakumari District, Department of Fisheries

#### **2.1.2 Project Structure Approvals granted:**

In the past year, the TNIDB has granted project structuring approvals to the following projects:

- Development of Fish Processing Park at Nagapattinam under PPP mode, Department of Fisheries
- Development of Fish Processing Park at Cuddalore under PPP mode, Department of Fisheries
- Construction of Fishing Harbour at Manakudi in Kanniyakumari District, Department of Fisheries

#### **2.1.3 Project Funding Approvals granted:**

In the past year, the TNIDB has granted project funding approvals to the following projects:

- Development of Fish Processing Park at Nagapattinam under PPP mode, Department of Fisheries: In-principle approval granted for sanction of Capital Grant from the

Tamil Nadu Infrastructure Development Fund subject to limits in Rule 10 (3), Rule 11 (1) and 11 (2) of TNID Rules or the actual bid amount, whichever is lower.

- Development of Fish Processing Park at Cuddalore under PPP mode, Department of Fisheries: In-principle approval granted for sanction of Capital Grant from the Tamil Nadu Infrastructure Development Fund subject to limits in Rule 10 (3), Rule 11 (1) and 11 (2) of TNID Rules 2012 on the actual bid amount, whichever is lower.
- Development of Solid Waste Management Facility at Kuthambakkam, Corporation of Chennai: In-principle approval granted for sanction of Capital Grant of Rs. 100 crore or 20% of the Project Cost, whichever is less.
- Development of Solid Waste Management Facility at Minjur, Corporation of Chennai: In-principle approval granted for sanction of Capital Grant of Rs. 80 crore or 20% of the Project Cost, whichever is less.

## 2.2 High Priority Fast Track Projects

During its first Board meeting held on 4th February 2013, TNIDB resolved to prioritize certain projects as “High Priority Fast Track Projects” and place them on fast track implementation. The Board further resolved to direct the concerned agencies to take necessary further follow up action including preparation of detailed feasibility studies, where required, to ensure speedy implementation within a strict timeframe.

The following table provides the list of High Priority Fast Track Projects and their estimated project cost, as approved in the Board meeting.

Sl. No	Key Projects	Rs. in Crores (estimated)
1.	High Priority State Roads Upgradation Project	10,000
2	Madurai – Thoothukudi Industrial Corridor	40,000
3	Restoration of Chennai Water Ways	10,000
4	Ultra Mega Power Project – Uppur	10,000
5	Solid Waste Processing Facilities for Chennai	1,500
6	Integrated Financial Services Centre (Finance city)	1,500
7	Large scale skill development initiative	6,000
8	Development of one Green / Brown Field Port Cuddalore	2,000

9	Greenfield Airport at Sriperumbudur	<b>15,000</b>
10	Health City at Perundurai	<b>2,000</b>
11	Chennai Desalination Plant	<b>3,000</b>
12	New Water Reservoir in Thiruvallur District	<b>500</b>
13	Development of Agriculture/Horticulture in Wastelands	<b>Cost to be ascertained</b>

### 2.2.1 Current Status of High Priority Fast Track Projects:

Sl. No.	Key Projects	Status
1.	High Priority State Roads Upgradation Project	<ul style="list-style-type: none"> <li>Rs. 65 crore has been sanctioned by TNIDB through its Project Preparation Fund</li> </ul>
2.	Madurai - Thoothukudi Industrial Corridor	<ul style="list-style-type: none"> <li>The Feasibility Study has been conducted by SIPCOT and submitted to TNIDB for scrutiny</li> <li>Multiple stakeholder department meetings have been held between the Chief Secretary's office, the Department of Industries, SIPCOT and TNIDB in planning and implementing the way forward for undertaking the project</li> </ul>
3.	Restoration of Chennai Water Ways	<ul style="list-style-type: none"> <li>Project under preparation stage</li> </ul>
4.	Ultra Mega Power Project - Uppur	<ul style="list-style-type: none"> <li>A Government order for Land Acquisition has been issued G.O Ms. No.2 Energy(C1) Department dated 21.01.2014</li> </ul>
5.	Solid Waste Processing Facility for Chennai	<ul style="list-style-type: none"> <li>Administrative Sanction has been issued for inviting Bids vide G.O. (2D) No.133, dated 10.12.2012.</li> <li>The bidding documents of the RFP stage, i.e., Request for Proposal document and Draft Concession Agreement are currently under preparation by the Corporation of Chennai with assistance from the TNIDB</li> </ul>
6.	Integrated Financial Services Centre (Financial City)	<ul style="list-style-type: none"> <li>Alternate site has been selected for the establishment of Financial City.</li> <li>TNIDB is currently preparing a concept note on developing a financial city in Chennai.</li> </ul>
7.	Large Scale Skill Development Initiative	<ul style="list-style-type: none"> <li>Discussions are underway with stakeholders on formulation of initiatives in large scale skill development</li> </ul>
8.	Development of One Green / Brown Field Port, Cuddalore	<ul style="list-style-type: none"> <li>Rs.40 lakh has been sanctioned via the Project Preparation Fund of TNIDB</li> <li>The project has issued tenders calling for consultants to prepare a detailed project report and provide</li> </ul>

Sl. No.	Key Projects	Status
		transaction advisory services
9.	Greenfield Airport at Sriperumbudur	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Project under preparation stage</li> </ul>
10.	Health City at Perundurai	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Project under preparation stage</li> </ul>
11.	Chennai Desalination Plant	<ul style="list-style-type: none"> <li>• The Detailed Project Report was prepared by the Chennai Metro Water Supply and Sewerage Board (CMWSSB).</li> </ul>
12.	New Water Reservoir in Thiruvallur District	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Revised administrative sanctions have been provided for land acquisition in accordance with the revised land plan schedule.</li> </ul>
13.	Development of Agriculture/ Horticulture in Wastelands	<ul style="list-style-type: none"> <li>• On 7.03.2014 TNIDB convened a meeting with the Department of Agriculture to discuss the way forward for development of agriculture / horticulture in wastelands</li> <li>• Accordingly, TNIDB is assisting the Department of Agriculture in preparing Project Concept Notes for the following project proposals: <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Integrated Infrastructure for Turmeric Processing</li> <li>○ Seed Farm Development Project</li> </ul> </li> <li>• Pre-Feasibility Report has been approved by TNIDB for the following project proposal: <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Integrated Cold Chain for Banana</li> </ul> </li> </ul>

### 2.3 Other Projects

The TNIDB oversaw the planning of 11 projects in FY 2013-14. The following table presents a summary and status of these projects.

Sl. No	Project Code	Project Name	Department/Public Agency	Status as of March 2014
1.	130001FS	Manakudi Fishing Harbour	Fisheries	<ul style="list-style-type: none"> <li>• In-Principle Approval issued for a Project Cost of Rs.72.44 crore</li> <li>• Project Structuring Approval issued</li> <li>• Project currently at RFQ stage</li> </ul>
2.	130002FS	Fish Processing Park at Nagapattinam	Fisheries	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Project Structuring Approval issued</li> <li>• In-Principle sanction of Capital Grant from TNIDF</li> <li>• Project currently at RFQ stage</li> </ul>

3.	130003FS	Fish Processing Park at Cuddalore	Fisheries	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Project Structuring Approval issued</li> <li>• In-Principle sanction of Capital Grant from TNIDF</li> <li>• Project currently at RFQ stage</li> </ul>
4.	130004HD	Multi-storied Building at Nandanam	Tamil Nadu Slum Clearance Board (TNSCB)	<ul style="list-style-type: none"> <li>• TNSCB preparing a revised project feasibility study</li> </ul>
5.	130005WT	Improvement & Revamping of water supply scheme to Coimbatore City Municipal Corporation	Coimbatore City Municipal Corporation	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Coimbatore City Municipal Corporation is revising the financial model</li> </ul>
6.	130008SW	Solid Waste Management Project	Corporation of Chennai	<ul style="list-style-type: none"> <li>• In-Principle sanction of Capital Grant from TNIDF</li> <li>• Capital Grant sanctioned for lesser of Rs. 100 crore or 20% of the Project Cost</li> </ul>
7.	130010PW	Energy Efficient Street Light in Town Panchayats of Tiruppur, Coimbatore and The Nilgiris	Directorate of Town Panchayat	<ul style="list-style-type: none"> <li>• TNIDB sanctioned a financial support of Rs.40 lakh via the Project Preparation Fund</li> </ul>
8.	130015IE	Madurai Thoothukudi Industrial Corridor (MTIC)	State Industries Promotion Corporation of Tamil Nadu (SIPCOT)	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Board Note is under preparation</li> </ul>
9.	Not allotted	Development of existing Minor Port at Cuddalore in PPP mode	Tamil Nadu Maritime Board	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Rs.40 lakh sanctioned via TNIDB PPF</li> <li>• Tenders have been issued calling for detailed project report preparation and transaction advisory services</li> </ul>
10.	Not allotted	Banana Integrated Plant	Agriculture	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Project Concept Note is under preparation</li> </ul>
11.	130006UT	Multi-Level Car Parking at Bashyam Road	Corporation of Chennai	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Project is at PCN Stage</li> </ul>
12.	130012UT	Development of Vacant Land at Ulundurpettai	Tamil Nadu State Transportation Corporation	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Project is at EOI Stage</li> </ul>
13.	130013UT	Development of Vacant Land at Vikravandi	Tamil Nadu State Transportation Corporation	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Project is at EOI Stage</li> </ul>

## 2.4 Development of Project Concept Notes (PCNs) for Departments

The Board has initiated preparation of project concept notes for the following:

- **For Department of Agriculture, Dairying and Animal Husbandry**
  - Commercialization of Turmeric Cultivation and Trade by farmers of Tamil Nadu in Public Private Partnership Mode
  - Augmenting Certified Seed Production of Paddy, Millets and Pulses in Tamil Nadu
- **For Department of Labour & Education and Department of Finance**
  - Large Scale Skill Development Initiative
- **For Department of Finance**
  - Integrated Financial Services Centre (Financial City)

## 2.5 Financial Support Provided through Project Preparation Fund

The Board provided financial support to the following projects / programmes from its Project Preparation Fund during 2013-14:

Sl. No.	Name of the Project / Programme
1.	Tamil Nadu Road Sector Projects (TNRSP-II)
2.	Development of Minor port at Cuddalore, Tamil Nadu Maritime Board
3.	Energy Efficient Street Lighting in Municipalities, Directorate of Town Panchayats
4.	Capacity Building Programme

The details regarding the amount sanctioned and disbursed are presented in Chapter 4.

## 2.6 Non Projects

### 2.6.1 Appointment of Consultants to the Board:

In TNID Board's first Meeting held in February 2013, it was resolved to authorise the CEO, TNIDB to float tenders to engage six sector experts to advise the TNIDB in the following areas:

- Team Leader cum PPP and Financial expert
- Urban Infrastructure and Services
- Transport Infrastructure and Services
- Social Infrastructure specifically Health and Education

- Industrial, Commercial Infrastructure including Energy Services
- Agriculture, Animal Husbandry and related Sectors

Accordingly, tenders were floated through a competitive bidding process, and the Joint Venture of M/s Capital Fortunes Private Limited and M/s Athena Infonomics India Private Limited was appointed as the consultants to TNIDB.

## 2.6.2 Empanelment of Consultants:

In TNIDB's first Board Meeting held in February 2013, it was resolved to empanel consultants under various functional areas and across multiple sectors, listed as below:

Sl. No.	Category	Functional Area/Sector
1.	Category 1	Technical / Engineering – Sector 1 – Urban Infrastructure & Services
2.	Category 2	Technical / Engineering – Sector 2 – Industrial Commercial Infrastructure including Energy Services
3.	Category 3	Technical / Engineering – Sector 3 – Transport Infrastructure & Services
4.	Category 4	Feasibility & Market Study – Sector 1 - Urban Infrastructure & Services
5.	Category 5	Feasibility & Market Study – Sector 2- Industrial Commercial Infrastructure including Energy Services
6.	Category 6	Feasibility & Market Study – Sector 3 - Transport Infrastructure & Services
7.	Category 7	Transaction Advisors for Type A Projects less than Rs.100 Crores – Sector 1 - Urban Infrastructure & Services
8.	Category 8	Transaction Advisors for Type A Projects less than Rs.100 Crores – Sector 2 - Industrial Commercial Infrastructure including Energy Services
9.	Category 9	Transaction Advisors for Type A Projects less than Rs.100 Crores – Sector 3 - Transport Infrastructure & Services
10.	Category 10	Transaction Advisors for Type B Projects more than Rs.100 Crores – Sector 1 - Urban Infrastructure & Services
11.	Category 11	Transaction Advisors for Type B Projects more than Rs.100 Crores – Sector 2 - Industrial Commercial Infrastructure including Energy Services
12.	Category 12	Transaction Advisors for Type B Projects more than Rs.100 Crores – Sector 3 - Transport Infrastructure & Services
13.	Category 13	Financial Experts
14.	Category 14	Legal Consultants

Accordingly, TNIDB invited empanelment proposals through a transparent and competitive process and empanelled consultants for the above categories. The full list of empanelled consultants has been made available to various departments and is listed on the TNIDB website.



### **2.6.3 Launch of TNIDB Website:**

The official online portal of the TNIDB “[www.tnidb.tn.gov.in](http://www.tnidb.tn.gov.in)” was launched by the **Honourable Chief Minister of Tamil Nadu** on 21-02-2014. The website is designed to be an integrated e-platform to stay connected with key stakeholders in the Government and general public right from conceptualizing of projects through structuring, bidding, construction and operations stages.

The website’s user-friendly design would provide a quick, easy and efficient access to key information on all projects across twenty-one infrastructure sectors. The website would also provide users with access to a unique knowledge database containing information including model documents, case studies on best practices in different sectors. The website would provide regular updates on various infrastructure policies and key initiatives of the Government. It would cater to the information needs of all key stakeholders including public, developers, contractors, financiers, academia and other stakeholders.

The website would also provide information on the legal and institutional framework for infrastructure projects in the State, organizational structure of the Board, empanelled lists of consultants under various categories, information on Tamil Nadu Infrastructure Development Fund and Project Preparation Fund, among others. The website would also allow users to provide useful suggestions and feedback to the Board relating to development of infrastructure in the State.

The website is periodically updated by the Board with latest relevant news and information.

### **2.6.4 Workflow Automation of TNIDB:**

In TNIDB’s first Executive Committee meeting held on 10th October 2013, it was resolved to create an automated workflow process system for TNIDB and integrate with the TNIDB website. TNIDB engaged M/s Electronic Corporation of Tamil Nadu Limited (ELCOT) as the procuring agency to float tenders to engage a suitable agency for implementing the workflow automation. Tenders were floated accordingly and bids have been received. As of March 2014, bid evaluation is underway.

### **2.6.5 Preparation of TNIDB Manual:**

TNIDB has prepared a user manual as a simplified guidance material for Investors, Government Agencies, Officials, Consultants and Bidders. In addition to providing an overview of TNIDB’s role in the development of infrastructure projects in Tamil Nadu and relevant tendering processes, the manual also attempts to consolidate and simplify, wherever possible, the

procedures and processes prescribed, for project development and procurement, under the TNIDB legislations and various procurement legislations.

The manual is also provided to participants in the training programme conducted by TNIDB.

### **2.6.6 Capacity Building Programme:**

Typically, Issues faced by infrastructure projects can be linked to capacity gaps of executing agencies, such as inadequate specialised skills sets, absence of robust institutional mechanisms, non-adoption of internationally accepted practices in planning, implementing, and managing projects, shortfalls in the monitoring and review mechanism, and poor operations & maintenance strategies for lifecycle project management. The Government of Tamil Nadu, taking cognizance of the need to strengthen the capacity of the public sector, has identified **“Improving the Quality of Institutions and Governance”** as a strategic theme under the Vision Tamil Nadu 2023 for the State.

In line with the target set in the strategic plan for infrastructure development in Tamil Nadu (Vision Tamil Nadu 2023) about 1050 personnel from all the public agencies in the state spread across 21 sectors under the TNID Act 2012 would be trained over a period of two years. The participants would be equipped with specialized knowledge and enhanced capability, understanding and exposure to management of infrastructure projects.

In this regard, TNIDB has collaborated with Anna Institute of Management (AIM) to establish a capacity building programme and workshop.

Accordingly, the Executive Committee of TNIDB approved the capacity building rollout plan of Tamil Nadu Infrastructure Development Board at a cost of Rs.1.72 crore.

TNIDB conducted its first workshop on **“Understanding TNIDB’s Vision, Structure and Processes”** on **25-03-2014** at the AIM Campus, Chennai. The workshop was inaugurated by **Thiru. Shanmugam, I.A.S., Principal Secretary – Finance, Government of Tamil Nadu**. The target participants were project implementation officials closely involved in various aspects of infrastructure projects.

The following topics were covered in the workshop:

- (i) *“Introduction to TN Vision 2023 and Tamil Nadu Infrastructure Development Board (TNIDB)”* by Thiru S. Krishnan, I.A.S., Principal Secretary (Planning & Development), Government of Tamil Nadu

- (ii) *“Infrastructure Development in Tamil Nadu: Opportunities & Challenges”* followed by an *“Interactive Case Study on Tirupur Water Supply Project”* by Dr.Ashwin Mahalingam, Assistant Professor, IIT Madras
- (iii) *“TNIDB Processes and Relevant Procurement Legislations in TN”* by Dr. P Umanath, I.A.S., Additional Secretary, Department of Finance, Government of Tamil Nadu
- (iv) *“Procurement: Planning and Processes”* by Mr. Vijay Bhalaki, TNIDB Consultant
- (v) Quiz on TNIDB Processes and Relevant Procurement Legislations in TN by Mr. Vijay Bhalaki, TNIDB Consultant

### **2.6.7 Model Draft RFP for Appointment of Consultants / Transaction Advisors:**

As part of the functioning of the TNIDB, as per Regulation 15 of the TNIDB Regulations, 2013, it has been mandated to publish model tender documents for procurement by the concerned Government Department or Agency. Accordingly, TNIDB drafted a *MODEL REQUEST FOR PROPOSAL FOR SELECTION OF TRANSACTION ADVISOR & MODEL REQUEST FOR PROPOSAL FOR APPOINTMENT OF CONSULTANTS FOR PREPARATION OF FEASIBILITY REPORT*. The Model Request for Proposals (RFPs) aim to enable Government Departments or Agencies in selecting consultants empanelled across 14 categories by TNIDB to provide assistance in developing complex PPP projects.

The Model RFPs conform to the procedures as laid down by the Tamil Nadu Infrastructure Development (TNID) Act 2012, Tamil Nadu Infrastructure Development Rules, 2012, Tamil Nadu Infrastructure Development Board Regulations 2013, Tamil Nadu Transparency in Tenders Act 1998, Tamil Nadu Transparency in Tenders Rules 2000 and Tamil Nadu Transparency in Tenders (PPP Procurement) Rules, 2012.

The Model RFP provides for flexibility to the Government Department or Agency for including/modifying project-specific terms and conditions, as it may deem fit for meeting the project specific requirements.

### **2.6.8 Other Matters:**

During its first Executive Committee meeting, it was resolved to address the Comptroller and Auditor General for appointing an Auditor for auditing the accounts of Tamil Nadu Infrastructure Development Board.

- i. M/s Sanjiv Shah & Associates were appointed as an Internal Auditor for TNIDB for the Financial Year 2012-13 and 2013-14.

## **Chapter 3: Looking Ahead**

The following are the key project and non-project activities planned in FY 2014-15.

### **3.1 Planned Operations: High Priority Fast Track Projects**

The implementation of the High Priority Fast Track projects is dependent upon consultations with the concerned departments and approval of the Board.

### **3.2 Planned Operations: Other Projects**

The Board would review other projects that are submitted by Government Departments and other Public Agencies from time to time.

### **3.3 Planned Operations: Non Project**

#### **3.3.1 Capacity Building Initiatives: Way Forward**

- Build the capacity of 950 Officials from various Government Departments and Public Agencies by conducting about 25 training workshops
- Design, Develop and Deliver training workshops to address specific training needs for Agriculture
- Design, Develop and Deliver a Certificate Course on Project Management for Infrastructure Projects in collaboration with IIT Madras

#### **3.3.2 TNIDB Workflow Automation: Way Forward**

- Selection of a System Integrator for TNIDB workflow automation
- Completion of System Requirement Study and Process Automation

#### **3.3.3 Standardisation of Bidding Documents**

- Finalisation of the standard tender document for Selection of Transaction Advisor & Appointment of Consultant for Preparation of Feasibility and Market Study
- Preparation and finalization of Standard Request for Proposal (RFP) and model concession agreements for Urban Water Supply and Municipal Solid Waste Management sectors

#### **3.3.4 Standardisation of Value for Money Toolkits for various sectors**

- Develop Financial Model Template
- Prepare Value for Money Toolkit

#### **3.3.5 Strategic Stakeholder Engagement**

The Board proposes to reach out to external stakeholders including developers, investors, contractors, consultants and financial institutions through platforms such as industry bodies, industrial chambers and business schools. The Board proposes to use these forums to introduce

key projects, programmes and other administrative initiatives to boost stakeholder confidence in upcoming infrastructure development initiatives of the state and encourage their active participation. The Board proposes to develop a *Strategic Engagement Plan* that outlines the proposed initiatives and concerted efforts that the Board would undertake in the next 6-9 months to engage with relevant key market stakeholders.

### 3.3.6 TNIDB Manual

The Board's manual would be circulated to various departments for their feedback, so as to improve the effectiveness of the document. The user manual would also be uploaded on the TNIDB website for feedback and comments on the document.

### 3.3.7 Empanelment of Legal Consultants – Second Round

The Board is in the process of expanding the pool of legal consultants who would assist the Government Departments and Public Agencies. A Request for Expression of Interest (REOI) was issued calling for empanelment on 07.01.2014.

## Chapter 4: Project Preparation Fund

In the year 2013-14, the Project Preparation Fund (PPF) was sanctioned for developing various projects and initiatives. The table below provides a snapshot of the amounts sanctioned and disbursed in FY 2013-14 for the respective projects and initiatives.

Sl. No	Project	Sanctioned Amount (In Rs.)	Disbursement (In Rs.)
1	Tamil Nadu Road Sector Projects (TNRSP-II)	65,00,00,000/-	4,50,55,013
2	Development of Minor port at Cuddalore, Tamil Nadu Maritime Board	40,00,000/-	Nil
3	Energy efficient street lighting in municipalities, Directorate of Town Panchayats	40,00,000/-	Nil
4	Capacity Building Roll out plan	1,72,32,875/-	34,00,000

## Chapter 5: Tamil Nadu Infrastructure Development Fund

In FY 2013-14, the TNIDB sanctioned financial support for the following infrastructure projects through the Tamil Nadu Infrastructure Development Fund:

Sl. No	Project	Sanction from Tamil Nadu Infrastructure Development Fund	Disbursement
1	Development of Fish Processing Park at Cuddalore	In-principle approval granted for sanction of Capital Grant from the Tamil Nadu Infrastructure Development Fund subject to limits in Rule 10 (3), Rule 11 (1) and 11 (2) of TNID Rules or the actual bid amount, whichever is lower.	Nil
2	Development of Fish Processing Park at Nagapattinam	In-principle approval granted for sanction of Capital Grant from the Tamil Nadu Infrastructure Development Fund subject to limits in Rule 10 (3), Rule 11 (1) and 11 (2) of TNID Rules or the actual bid amount, whichever is lower.	Nil
3	Solid waste management project- Kuthambakkam	In-principle approval granted for sanction of Capital Grant of Rs.100 crore or 20% of the project cost, whichever is lesser, for developing Solid Waste Management facility at 1A, Kuthambakkam.	Nil
4	Solid waste management project- Minjur	In-principle approval granted for sanction of Capital Grant of Rs.80 crore or 20% of the project cost, whichever is lesser, for developing Solid Waste Management facility at 1B, Minjur.	Nil

## Chapter 6: Revised Financial Statement and Audit Report for FY 2013-2014

The Income and Expenditure Account for the year ended 31 March 2014 is presented below:

<b>TAMILNADU INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT BOARD</b>	
<b>INCOME &amp; EXPENDITURE ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2014</b>	
<b>Particulars</b>	<b>Amount in Rs.</b>
<b>INCOME</b>	
(a)	Income from Sales / Services -
(b)	Grants/ Subsidies 17,00,00,000.00
(c)	Fees/ Subscriptions -
(d)	Income from Investments (Income on Invest. From earmarked / Endow. Funds transferred) -
(e)	Income from Royalty, Publications
(f)	Interest Earned 45,55,513.00
(g)	Other Income 14,10,000.00
(h)	Increase / Decrease in Stock of Finished Goods and Work-in-Progress -
<b>TOTAL(A)</b>	
<b>EXPENDITURE</b>	
(a)	Establishment Expenses -
(b)	Other Administrative Expenses etc. 1,12,17,508.50
(c)	Expenditure on Grants, Subsidies etc. 4,50,55,013.00
(d)	Interest -
(e)	Depreciation -
<b>TOTAL(B)</b>	
<b>5,62,72,521.50</b>	
Balance being excess of income over expenditure (A-B) <b>11,96,92,991.50</b>	
Transfer to Special Reserve (Specify each)	
Transfer to / from General Reserve	
Balance being Surplus / (Deficit) carried to Corpus / Capital Fund <b>11,96,92,991.50</b>	

The Receipts and Payments of the Board for the year ended 31 March 2014 is presented below:

RECEIPTS	Amount
<b>A. Opening Balances</b>	
Bank	-
In Deposit Accounts -RBI PPF	5,00,00,000.00
In Savings Accounts - IOB	-
Cash in Hand	-
<b>B. Grants Received</b>	
From Govt. of India	-
From State Govt.	17,00,00,000.00
From Other Sources (Details)	-
<b>C. Interest Received</b>	
On bank deposits	2,06,403.00
Loans, Advances etc.	-
<b>D. Other Income</b>	
Processing Fees	14,10,000.00
Amount Borrowed	-
<b>E .Any Other Receipts</b>	
Earnest money deposits (refundable)	10,50,000.00
Bank Charges Reversed	20.00
Deposits Matured	-
<b>Total</b>	<b>22,26,66,423.00</b>



<b>TAMILNADU INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT BOARD</b>	
<b>RECEIPTS AND PAYMENT ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2014</b>	
<b>PAYMENTS</b>	<b>Amount</b>
<b>A .Expenses</b>	
Administrative Expenses	2,80,106.50
Fees to Consultants	53,98,889.00
<b>B. Payments made against funds for various projects</b>	
Tamil Nadu Road Sector Project Phase-II	4,50,55,013.00
Advance given as capacity building fees to AIM	34,00,000.00
Case Study Expenses	67,416.00
Advertisement Expenses	23,29,807.00
Logo Creation Expenses	2,93,540.00
Website Development Charges	4,33,675.00
<b>C. Expenditure on Fixed Assets and Capital WIP</b>	
Advance for Purchase of computer and printer	1,68,468.00
<b>D. Statutory Remittance</b>	
	5,05,049.00
<b>E. Other Payments (Specify)</b>	
	-
Fixed Deposits with TN Power Finance Corp.	5,00,00,000.00
Refund of Earnest Money Deposits	10,50,000.00
<b>F. Closing Balances</b>	
Bank	
In Deposit Accounts- RBI PPF	6,50,00,000.00
In Savings Accounts - IOB	4,86,84,459.50
Cash in Hand	
<b>Total</b>	<b>22,26,66,423.00</b>

The Balance Sheet of the Board as on 31 March 2014 is presented below:

<b>TAMILNADU INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT BOARD</b>	
<b>BALANCESHEET AS AT 31ST MARCH, 2014</b>	
<b>CORPUS / CAPITAL FUND AND LIABILITIES</b>	<b>Amount</b>
Corpus / Capital Fund	16,96,92,991.50
Reserves and Surplus	-
Earmarked/ Endowment Funds	-
Secured Loans and Borrowings	-
Unsecured Loans and Borrowings	-
Deferred Credit Liabilities	-
Current Liabilities and Provisions	16,53,982.00
<b>Total</b>	<b>17,13,46,973.50</b>
<b>Assets</b>	<b>Amount</b>
Fixed Assets	-
Investments- From Earmarked / Endowment Funds	-
Investments- Others	-
Current Assets, Loans, Advances Etc.	17,13,46,973.50
Miscellaneous Expenditure	-
<b>Total</b>	<b>17,13,46,973.50</b>



**தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம்**

**ஆண்டு அறிக்கை :2013-2014**

## பொருளடக்கம்

அத்தியாயம் 1	தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு வசதி மேம்பாட்டு வாரியம் பற்றிய அறிமுகம்	3
அத்தியாயம் 2	2013-14ஆம் ஆண்டில் தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் கண்ணோட்டம்	13
அத்தியாயம் 3	மீள்பார்வை	28
அத்தியாயம் 4	திட்ட தயாரிப்பு நிதி	31
அத்தியாயம் 5	தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு நிதி	31
அத்தியாயம் 6	2013-2014ஆம் நிதியாண்டிற்கான திருத்தப்பட்ட நிதி அறிக்கை மற்றும் தணிக்கை அறிக்கை	33

## **அத்தியாயம் 1: தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம் பற்றிய அறிமுகம்**

### **1.1 தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் பார்வையும் நோக்கமும்**

தமிழ்நாட்டின் தொலைநோக்கு யுத்தியானது மாண்புமிகு முதலமைச்சர் செல்வி. ஜெ ஜெயலலிதா அவர்கள் வெளியிட்ட “தமிழ்நாடு தொலைநோக்குத் திட்டம் 2023”ல் கூறியுள்ளவாறு தமிழ்நாட்டை இந்தியாவிலேயே மிகவும் புகழ்பெற்ற, முன்னேறிய மற்றும் வறுமையில்லா மாநிலமாகவும் ஒரு நவீன சமுதாயத்தின் அனைத்து அடிப்படை வசதிகளையும் இதன் மக்கள் துய்க்கிற மாநிலமாகவும், சுற்றுச்சூழலுக்கு ஒத்திசைவான சூழ்நிலையில் மக்கள் வசிக்கிற மாநிலமாகவும், உருவாக்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. இவ்வகையில், தமிழ்நாடு அரசு, 2023 ஆம் ஆண்டுக்குள், அனைவருக்கும் உலகத்தரமான உள் கட்டமைப்பு வசதிகளை வகை செய்வதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. அடுத்த பத்தாண்டுகளில், சுமார் ரூபாய் 15 இலட்சம் கோடி மூலதனச் செலவில், இருபத்தியொரு வெவ்வேறு துறைகளில், மாநிலத்தில் உள் கட்டமைப்பு வசதி நிலையை மேம்படுத்துவதற்கான அரிய முயற்சியை தமிழ்நாடு அரசு மேற்கொண்டுள்ளது.

தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு வசதி மேம்பாட்டுச் சட்டம் 2012-ன் கீழ் அமைக்கப்பட்ட தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம், நமது மாநிலத்தில் உள் கட்டமைப்பு வசதி மேம்பாட்டுக்கான ஒருங்கிணைப்பு முகவரமைப்பாக உள்ளது. மாண்புமிகு முதலமைச்சரின் தலைமையிலான இந்த வாரியம், தமிழ்நாடு தொலைநோக்குத் திட்டம் 2023-ன் நோக்கமான உள் கட்டமைப்பு வசதி மேம்பாட்டுக்கான திட்டமிடல், முறைப்படுத்தல் மற்றும் உதவி செய்தல் ஆகியவற்றை மேற்கொள்கின்றது. இந்த வாரியம், உள் கட்டமைப்பு வசதியை மேம்படுத்துவதற்கான நடவடிக்கைகளை ஒருங்கிணைப்பதோடு அரசு நிறுவனங்கள் மற்றும் அரசு-தனியார் பங்களிப்புடன் செயல்படுத்தப்படும் உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுத் திட்டங்களுக்கு உதவுகிறது. தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுச் சட்டம் 2012, தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு வசதி மேம்பாட்டு விதிகள் 2012 மற்றும் தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம் ஒழுங்கு முறைகள், 2013 ஆகியவை, விரைவான திட்ட மேம்பாட்டிற்கு வழிவகுக்கும் வகையில், தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்திற்கு தேவையான நிர்வாக அதிகாரத்தை வழங்குவதோடு தெளிவான நடைமுறைகள் மற்றும் நடவடிக்கைக்கான கட்டமைப்பை வரையறுத்துள்ளன.

## 1.2 தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் சட்டரீதியான கட்டமைப்பு:

தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுச் சட்டம் 2012, தமிழ்நாடு சட்டப் பேரவையால் இயற்றப்பட்டு, 15.06.2012 முதல் செயல்முறைக்கு வந்தது. இச்சட்டமானது, அரசு முகவரமைப்புகள் மற்றும் தனியார் துறை பங்கேற்பு மூலம் நமது மாநிலத்தில் உள்கட்டமைப்பு வசதி திட்டங்களுக்கு நிதியுதவி அளித்தல், வடிவமைத்தல், கட்டமைத்தல், பராமரித்தல், இயக்குதல் ஆகியவற்றுக்கு வகை செய்கிற மற்றும் உதவுகிற சூழலை ஏற்படுத்துவதுடன், திட்டங்களைத் தெரிவு செய்தல், முன்னுரிமையளித்தல் மற்றும் செயல்படுத்துவதற்கான நிறுவனரீதியான கட்டமைப்புக்கும் வகை செய்கிறது.

இச்சட்டம், அரசு முகவரமைப்புகள் செயல்படுத்துகிற ரூபாய் 500 கோடி மதிப்பிற்கு மேற்பட்ட அனைத்துத் திட்டங்களுக்கும், மேலும், ரூபாய் 10 கோடி மதிப்பிற்கு மேற்பட்ட அனைத்து அரசு-தனியார் பங்கேற்புத் திட்டங்களுக்கும் பொருந்தும். இச்சட்டம், மத்திய அரசு அல்லது மத்திய அரசுத் துறை நிறுவனம், தனியாகவோ அல்லது மாநில அரசுடன் கூட்டாகவோ சேர்ந்து மேற்கொள்கிற எந்தவொரு திட்டத்திற்கும் பொருந்தாது.

தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு வசதி மேம்பாட்டுச் சட்டம், நமது மாநிலத்தில், உள்கட்டமைப்பு வசதியை மேம்படுத்த 21 துறைகளை தெரிவு செய்துள்ளது. இச்சட்டம், அதன் செயல் வரம்பின் கீழ் உள்ள ஏதேனும் துறைகளில் சொத்துக்கள் மற்றும் சேவைகள் வழங்குவதை உள்ளடக்கியுள்ளது. தெரிவு செய்யப்பட்டுள்ள துறைகளின் பட்டியல், தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு சட்டத்தின் 1-ஆம் விவர அட்டவணையில் அளிக்கப்பட்டுள்ளது. வாரியம், அதனிடம் அளிக்கப்பட்டுள்ள திட்டங்களுக்கு பின்வரும் துறை வாரியான குறியீடுகளை ஒதுக்கீடு செய்துள்ளது.

தொடர் எண்	துறை	துறை சார்ந்த குறியீடு
1	விற்பனை மற்றும் அறுவடைக்குப் பிந்தைய உள்கட்டமைப்பு வசதி உட்பட வேளாண்மை உள்கட்டமைப்பு வசதி	AG
2	சிறு கனிமங்கள் மேம்பாடு	MM
3	குடிநீர் மற்றும் தொழிலக நீர்வழங்கல் முறைகள், கடல்நீரைக் குடிநீராக்கும் ஆலைகள்	WT
4	கல்வி தொடர்பான உள்கட்டமைப்பு வசதி	ED
5	மீனளம்	FS
6	வாயு மற்றும் வாயு பணிகள்	GG
7	சுகாதார உள்கட்டமைப்பு வசதி	HI
8	குடிசைப்பகுதி மேம்பாடு மற்றும் துணை நகரங்கள் மேம்பாடு உட்பட வீட்டுவசதி	HD
9	தொழிற்பூங்காக்கள் மற்றும் சிறப்பு பொருளாதார மண்டலங்கள் உட்பட தொழிற்பேட்டைகள்	IE
10	தகவல் தொடர்பு மற்றும் தொலை தொடர்பு தொழில் நுட்பம் தொடர்புடைய திட்டங்கள்	IT
11	தேசிய நீர்வழிகள் நீங்கலாக உள்நாட்டு நீர்வழிகள்	IW
12	அணைகள், பாசனம், கட்டமைப்புகள், கால்வாய்கள் உட்பட பாசனம்	ID
13	நில மீட்புத் திட்டங்கள்	LR
14	துறைமுகங்கள் (பெரிய துறைமுகங்கள் நீங்கலாக)	PT
15	மின்உற்பத்தி, அனுப்புகை மற்றும் விநியோக முறை	PW
16	சாலைகள், இரயில் மேம்பாலங்கள் மற்றும் கீழ்பாலங்கள் உட்பட பாலங்கள் மற்றும் புறவழிகள்	RD
17	திடக்கழிவு மேலாண்மை	SW
18	விளையாட்டு & புத்தாக்க உள்கட்டமைப்பு வசதி	SP
19	சுற்றுலா மற்றும் விருந்தோம்பல் திட்டங்கள்	TH
20	நகர்ப்புற போக்குவரத்து முறை, பேருந்து முனையங்கள், பன்னடுக்கு வாகன நிறுத்துமிட வசதிகள்	UT
21	கழிவுநீர், கழிவு நீர் சுத்திகரிப்பு முறைகள்	WS

### 1.3 தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் அமைப்பு மற்றும் நிருவாகம்:

இந்த வாரியத்தின் அமைப்பு வருமாறு:

<b>அமைப்பு</b>	
<b>தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம்</b>	
தலைவர்-	மாண்புமிகு முதலமைச்சர்
துணைத்தலைவர்-	மாண்புமிகு நிதியமைச்சர்
உறுப்பினர் செயலாளர்-	தலைமைச் செயலாளர்
செயலாளர்கள்	
சிறப்பு அழைப்பினர்கள்	
▽	
<b>நிருவாகக்குழு</b>	
தலைவர் -	தலைமைச் செயலாளர்
உறுப்பினர் செயலாளர் -	தலைமை நிருவாக அதிகாரி தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாடு வாரியம்
செயலாளர்கள், வல்லுநர்கள் (தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாடு வாரியத் தலைவரால் நியமிக்கப்பட்டவர்கள்) சிறப்பு அழைப்பினர்கள் துணைக் குழுக்கள்	
▽	
<b>தலைமை நிருவாக அதிகாரி</b>	
▽	
உள்கட்டமைப்பு குழு (தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாடு வாரியச் செயலகம்)	முழுநேர ஆலோசகர்கள்

தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் தலைமை நிருவாக அதிகாரி, அந்த வாரியத்தின் அன்றாட அலுவல்களுக்குப் பொறுப்பு வகிக்கிறார். தலைமை நிருவாக அதிகாரிக்கு உதவியாக வாரியத்தில் உள்குழு ஒன்றும், வெளிப்புற ஆலோசகர்கள் / பல்வேறு துறைகளின் வல்லுநர்கள் ஆகியோரும் உள்ளனர்.

#### வாரிய உறுப்பினர்கள்:

இந்த வாரியத்தில் பின்வரும் உறுப்பினர்கள் அடங்கியுள்ளனர்:-

- முதலமைச்சர் - பதவி நிலையில் தலைவராக இருப்பார்.
- நிதியமைச்சர் - பதவி நிலையில் துணைத் தலைவராக இருப்பார்.
- அரசு தலைமைச் செயலாளர் - பதவி நிலையில் உறுப்பினர் செயலர் ஆவார்.
- நிதித்துறையின் அரசு செயலாளர், பதவி நிலையில் உறுப்பினர்



- பொதுப்பணித்துறையின் அரசு செயலாளர் – பதவி நிலையில் உறுப்பினர்
- தொழில்த்துறையின் அரசு செயலாளர்– பதவி நிலையில் உறுப்பினர்
- நகராட்சி நிருவாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறையின் அரசு செயலாளர்– பதவி நிலையில் உறுப்பினர்
- ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி துறையின் அரசு செயலாளர் –பதவி நிலையில் உறுப்பினர்
- வீட்டுவசதி மற்றும் நகர்ப்புற வளர்ச்சித்துறையின் அரசு செயலாளர் – பதவி நிலையில் உறுப்பினர்
- சட்டத்துறையின் அரசு செயலாளர்– பதவி நிலையில் உறுப்பினர்
- வருவாய்த்துறையின் அரசு செயலாளர் – பதவி நிலையில் உறுப்பினர்
- வேளாண்மைத் துறையின் அரசு செயலாளர் – பதவி நிலையில் உறுப்பினர்
- சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறையின் அரசு செயலாளர் – பதவி நிலையில் உறுப்பினர்
- வாரியத்தின் தலைமை நிருவாக அதிகாரி – பதவி நிலையில் உறுப்பினர்

## நிருவாகக்குழு

நிருவாகக்குழுவில் பின்வரும் உறுப்பினர்கள் அடங்கியுள்ளனர்:–

- அரசு தலைமைச் செயலாளர் – பதவி நிலையில் தலைவராக இருப்பார்.
- நிதித்துறையின் அரசு செயலாளர்– பதவி நிலையில் உறுப்பினர்
- பொதுப்பணித் துறையின் அரசு செயலாளர் – பதவி நிலையில் உறுப்பினர்.
- தொழில்த்துறையின் அரசு செயலாளர்– பதவி நிலையில் உறுப்பினர்
- நகராட்சி நிருவாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறையின் அரசு செயலாளர்– பதவி நிலையில் உறுப்பினர்
- ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி துறையின் அரசு செயலாளர் –பதவி நிலையில் உறுப்பினர்
- வீட்டுவசதி மற்றும் நகர்ப்புற வளர்ச்சித்துறையின் அரசு செயலாளர் – பதவி நிலையில் உறுப்பினர்
- சட்டத்துறையின் அரசு செயலாளர்– பதவி நிலையில் உறுப்பினர்
- வருவாய்த்துறையின் அரசு செயலாளர் – பதவி நிலையில் உறுப்பினர்
- சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறையின் அரசு செயலாளர் – பதவி நிலையில் உறுப்பினர்
- வேளாண்மைத் துறையின் அரசு செயலாளர் – பதவி நிலையில் உறுப்பினர்
- வாரியத்தின் தலைமை நிருவாக அதிகாரி – பதவி நிலையில் உறுப்பினர் செயலாளராக இருப்பார்

வங்கியியல், நிதி, பொருளாதாரம், வணிகம், தொழில், சுற்றுச்சூழல். சட்டம், தொழில்நுட்பம்

போன்ற துறைகளைச் சேர்ந்த வல்லுநர்கள், வாரியத் தலைவரால் நியமிக்கப்படக்கூடிய வகையில் (ஐந்து உறுப்பினர்களுக்கு மேற்படாமல் உறுப்பினர்களாக இருப்பர்).

கூடுதலாக, திட்டங்கள் தொடர்புடைய துறையின் அரசுச் செயலாளர், நிருவாகக் குழு கூட்டங்களில் சிறப்பு அழைப்பாளராக கலந்து கொள்வார். மேலும், நிருவாகக் குழுவின் தலைவர் அவர்கள் தேவையின் அடிப்படையில், எந்தவொரு நபரையும் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்வதற்கு அழைப்பு விடுக்கலாம்.

மாண்புமிகு முதலமைச்சரின் தலைமையில் 04.02.2013 அன்று நடைபெற்ற தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் முதற்கூட்டத்தில், வேளாண்மைத் துறை அரசு செயலாளரை, தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் ஓர் உறுப்பினராகச் சேர்ப்பது பொருத்தமானதாக இருக்கும் என்று தீர்மானிக்கப்பட்டது.

அதற்கிணங்க, வேளாண்மைத் துறை அரசு செயலாளரை வாரியத்தின் பதவி நிலை உறுப்பினராகவும், நிருவாகக் குழுவிலும் சேர்ப்பதற்காக தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுச் சட்டத்தில் திருத்தம் கொண்டு வருவதற்காக, தமிழ்நாடு அரசு 03.02.2014 அன்று தமிழ்நாடு சட்டப் பேரவையில் சட்ட முன்வடிவு ஒன்றைக் கொண்டுவந்தது. இதன்படி, தமிழக சட்டப்பேரவை, தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாடு (திருத்தச்) சட்டம் 2014 (தமிழ்நாடு சட்டம் 1, 2014) வாயிலாக வேளாண்மைத் துறைச் செயலாளரை வாரியத்தின் பதவி நிலை உறுப்பினராகவும், நிர்வாகக் குழுவிலும் சேர்க்க ஒப்புதல் வழங்கியது.

#### **வாரியத்தின் அலுவல்கள்**

வாரியத்தின் அலுவல்கள், தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுச் சட்டத்தின் பிரிவு 7 இன் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளன. அவற்றை, பின்வரும் தலைப்புகளின் கீழ் தொகுக்கலாம்.

#### **(I) திட்ட மேம்பாட்டில் பங்கு**

- நமது மாநிலத்தில் உள்கட்டமைப்பு வசதித்துறைகளின் மேம்பாடு தொடர்பாக, மாநில அரசின் முயற்சிகளை ஒருங்கிணைப்பதற்காக, ஒருங்கிணைப்பு முகவரமைப்பாகச் செயல்படுத்தல்.
- திட்டங்களைக் கண்டறிதல் அல்லது கருத்துருவாக்கல், முன்னுரிமை அளித்தல், திட்டங்களின் வரிசையைத் தீர்மானித்தல் மற்றும் மாநிலத்தில் செயல்படுத்துவதற்கான திட்டங்களின் தொகுப்பினை அரசுக்குப் பரிந்துரைத்தல்.
- திட்ட தயாரிப்பு நிதியை நிருவகித்தல் மற்றும் பயன்படுத்தல்

### (I) திட்டத்திற்கு உதவியளித்தலில் பங்கு

- தொடர்புடைய துறைகள் மற்றும் செயல்பாட்டு முகவரமைப்புகளுடன் ஒருங்கிணைப்பு
- வெளி ஆலோசகர்கள் அல்லது வல்லுநர்கள் மூலம் சாத்தியக்கூறு ஆய்வு அறிக்கைகள், விரிவான திட்ட அறிக்கைகள் மற்றும் உட்பட ஆவணங்களைத் தயாரித்தல்
- அரசுத் துறைகள் மற்றும் அரசு முகவரமைப்புகளில் திட்ட மதிப்பீடு, திட்ட நிருவாகம், கொள்முதல் மற்றும் தொடர்புடைய பகுதிகளுக்கான திறன் மேம்பாட்டை ஊக்குவித்தல் மற்றும் மேற்பார்வை செய்தல்.

### (II) கொள்கை ரீதியான முயற்சியை மேற்கொள்கிற பங்கு

- திட்டங்களிலுள்ள இடையூறுகளைக் கண்டறிந்து, அவற்றை சரிசெய்வதற்கான கொள்கை ரீதியான முயற்சிகளைப் பரிந்துரைத்தல்
- திட்ட இடர்பாடுகள் கண்டறியப்பட்டு, பொறுப்பாளர்களிடையே ஒதுக்கீடு செய்யப்படுவதை உறுதி செய்வதற்காக, அட்டவணை -1ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள துறைகள் தொடர்பான கொள்கைகளை உருவாக்குதல்

### (IV) திட்டக் கண்காணிப்பு முகமை பங்கு

செயல்படுத்த உத்தேசித்துள்ள திட்டத்தினை செயல்படுத்தவும், கண்காணிக்கவும் திட்ட மேலாளர் ஒருவரை பொறுப்பில் நியமிக்க அரசு முகவரமைப்புக்கு உத்தரவிடுதல்,

- திட்ட நடவடிக்கைகளை மேற்பார்வையிடுதல், குறிப்பிட்ட காலகட்டங்களில் திட்டம் குறித்த அறிக்கைகளை சமர்ப்பிக்க கோருதல் மற்றும் திட்ட நடவடிக்கைகளை சரிசெய்ய நடவடிக்கைகளை பரிந்துரைத்தல்.
- திட்ட மேலாண்மை மற்றும் மேற்பார்வைக்காக, திட்ட மேலாளருக்கு பதிலாக திட்ட மேலாண்மை வசதி ஒன்றை நியமிக்குமாறு அரசுக்கு பரிந்துரைக்கலாம்.

### (V) திட்டங்களின் பங்குப்பணிக்காக அரசு ஆதரவின் மேலாளராக செயல்படுத்தல்

- தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு நிதியின் கீழ் அல்லது மத்திய அரசிடமிருந்து நிதியுதவி பெறுவதற்காக நிதியின் அளவை மதிப்பீடு செய்தல் மற்றும் பரிந்துரைத்தல்
- அரசு-தனியார் பங்கேற்பு திட்டங்களைச் செயல்படுத்துவதில், அரசுக்கு அல்லது ஏதேனும் அரசு முகவரமைப்புக்கு மற்றும் ஆதரவளிக்கும் முகவரமைப்புக்கு ஒத்துழைப்பு நல்குதல்

## வாரியத்தின் அதிகாரங்கள்

### I. மாநில ஆதரவை வழங்கும் அதிகாரம்- தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு நிதி,

தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுச் சட்டம் 2012, அரசு - தனியார் பங்கேற்கும் திட்டங்களுக்கு மாநில அரசின் நிதியுதவியை வழங்குவதற்காக, தனியாக ஓர் நிதியை உருவாக்கியுள்ளது. இந்த நிதி, மேற்சொன்ன சட்டத்தின் 24ஆம் பிரிவின் கீழ் உருவாக்கப்பட்டுள்ளது. தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு நிதி என்றழைக்கப்படும் இந்த நிதியானது, அரசு-தனியார் பங்கேற்கும் திட்டங்களுக்கு அரசின் நிதியுதவியை அளிப்பதற்காகப் பயன்படுத்தப்படுகிறது.

ரூபாய் 100 கோடி மதிப்பிற்குட்பட்ட அரசு-தனியார் பங்கேற்கும் திட்டங்களுக்கு நிதியுதவியளிக்க ஒப்புதலளிக்கும் அதிகாரம், நிருவாகக்குழுவிடம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது. ரூபாய் 100 கோடிக்கு மேற்பட்ட திட்ட மதிப்பீடுடைய திட்டங்களுக்கு நிதியுதவியளிக்க ஒப்புதலளிக்கும் அதிகாரம், தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்திடம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

ஒரு திட்டத்திற்கான அரசின் நிதியுதவி உச்சவரம்பு, தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு விதிகளின் 10(3)ஆம் விதியில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது. இந்த உச்சவரம்பு, திட்டச் செலவில் 20% என கட்டுப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. ஆனால், வாரியம், கொள்முதல் செய்கிற உரிமை பெற்றிருக்கும் நிலையில், உச்ச வரம்பு, திட்டச் செலவில் 40% என கட்டுப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. (நிபந்தனைகள், 7 ஆம் விதியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன).

### II. திட்ட கருத்துருவாக்க அதிகாரங்கள்

வாரியம், திட்ட மேம்பாட்டாளர் என்ற வகையில் அதனுடைய சொந்த ஒப்புதலின் பேரில் திட்டங்களைத் தொடங்குவதற்கு அல்லது பிற அரசு முகவரமைப்புகள் ஆதரவு அளிக்கிற திட்டங்களை மதிப்பீடு செய்வதற்கு அதிகாரங்களைப் பெற்றுள்ளது.

தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு சட்டம், பிரிவு 14(1) மற்றும் தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு விதிகள் 8(1) ஆகியவை, திட்டத்தை உருவாக்குவதற்கு, அரசு முகவரமைப்பிடமிருந்து தகவல் கோருவதற்கு, வாரியத்திற்கு அதிகாரமளிக்கிறது. மேலும், தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு

விதிகளின் கீழ், விதி 8(2), திட்டச் செயலாக்கத்தில் காணும் தடையை நீக்குவதற்கான கொள்கை மாற்றங்களைப் பரிந்துரைக்கிற அதிகாரங்களை, வாரியத்திற்கு அளிக்கிறது.

### III. திட்ட தயாரிப்பு நிதியை அனுமதிப்பதற்கான அதிகாரம்

திட்ட தயாரிப்பு நிதி, தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுச் சட்டத்தின், பிரிவு 25-ன் கீழ் உருவாக்கப்பட்ட மற்றொரு நிதியாகும். திட்ட தயாரிப்பு நிதியை, பெரும்பாலும் திட்டத்திற்கு ஆதரவளிப்பவர், எந்த ஒரு சந்தை அல்லது சாத்தியக்கூறு ஆய்வுகளுக்கும், வல்லுநர்களை பணியமர்த்துவதற்கு, மற்றும் பிற திட்ட மேம்பாடு தொடர்புடைய நடவடிக்கைகளுக்குப் பயன்படுத்தலாம். வாரியத்தின் அன்றாட செலவுகள், திட்ட தயாரிப்பு நிதியிலிருந்து மேற்கொள்ளப்படுகிறது.

திட்ட தயாரிப்பு நிதியிலிருந்து நிதியை அனுமதிப்பதற்கான அதிகாரம் வருமாறு:

தொகை அனுமதி அளவு	ஒப்புதலளிக்கின்ற அதிகாரி
ரூ.5 இலட்சம் வரையில்	முதன்மை நிர்வாக அதிகாரி
ரூ.5 இலட்சம் முதல் ரூ.50 இலட்சம் வரையில்	நிர்வாக குழுவின் துணைக்குழு
ரூ.50 இலட்சம் முதல் ரூ. 5 கோடி வரையில்	நிர்வாகக் குழு
ரூ. 5 கோடிக்கு மேற்பட்டு	வாரியம்

### IV. திட்ட நோக்கம் மற்றும் ஆய்வு வரம்பும் கட்டமைப்பு அதிகாரங்களும்

திட்ட ஆய்வுகள் முடிவடைந்ததன் பேரில், திட்டத்தை பொதுத்துறை முறையில் அல்லது அரசு தனியார் பங்கேற்பு முறையில் செயல்படுத்தப்பட வேண்டியிருக்குமா என்பதை வாரியம் முடிவு செய்யும். திட்டத்தை பொதுத்துறை வாயிலாக செயல்படுத்தப்பட வேண்டியிருக்கின்ற நேர்வுகளின் போது கூட, எந்த பொதுத்துறை முகவரமைப்பு இந்த திட்டத்தை செயல்படுத்தும் என்பதை தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம் முடிவு செய்யலாம்.

### V. ஒப்பந்தப்புள்ளி மற்றும் சலுகை ஒப்பந்தத்தை ஒப்புதல் அங்கீகரிக்கும் அளிப்பதற்கான அதிகாரங்கள்

வாரியம், திட்டப்பணிகளுக்கான ஒப்பந்தப் புள்ளி ஆவணங்கள் மற்றும் வரைவு சலுகை ஒப்பந்தங்களை இறுதி செய்வதற்கு முன்னர் வாரியத்தின் ஒப்புதலை பெறுவதற்கு ஆதரவளிக்கும்

முகவரமைப்புக்கு உத்தரவிடலாம். தரமான படிவங்கள், தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தால் வரைவு செய்யப்பட்டு வருகிறது. இது இறுதி செய்யப்பட்டவுடன், திட்டத்திற்கு ஆதரவளிப்பவர், தகுந்த மாறுதல்களுடன் இத்தகைய ஆவணங்களை பின்பற்றலாம். அத்தகைய காலம் வரை மத்திய திட்டகுழுவின் மாதிரி ஆவணங்கள் பின்பற்றப்பட வேண்டும். தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம், திட்ட நோக்கம் மற்றும் கட்டமைப்பு மற்றும் இவைகள் மாநிலத்தின் மீதும், மாநில நிதி ஆதாரங்கள் மீது ஏற்படுத்தும் தாக்கங்களை கருத்திற்கொண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளி ஆவணம் மற்றும் சலுகை ஒப்பந்தத்திற்கு ஒப்புதல் அளிக்கும்.

#### **VI. திட்ட கண்காணிப்பு அதிகாரங்கள்**

திட்டத்திற்கான ஏல ஒப்பந்தம் வழங்கப்பட்ட பின்னர், திட்டப்பணிகளை செயல்படுத்தும் போதும், அவை செயல்பாட்டுக்கு வந்தப் பின்னரும், அவற்றை கண்காணிக்க வேண்டியிருக்கிறது. இது, திட்டமிடப்பட்ட செயலாக்க அளவீடுகளுக்கு எதிராக இத்திட்டப்பணிகள் கண்காணிக்கப்பட்டு வருகின்றன என்பதை உறுதி செய்யும். திட்ட மேலாளர்களை நியமிப்பதற்கும், வரையறுக்கப்பட்ட படிவங்களில் தகவலை கோருவதற்கும் தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்திற்கு அதிகாரமுள்ளது.

#### **VII. திட்ட கட்டமைப்பை மாற்றுவதற்கு அல்லது திட்டங்களை நிறுத்துவதற்கான அதிகாரங்கள்**

தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம், திட்டப்பணிகளை நிறுத்துவதற்கோ அல்லது அரசு - தனியார் பங்கேற்பு முறையில் செயல்படுத்த இயலாது என கருதுகின்ற நிலையில், பொதுத்துறை மூலம் செயல்படுத்துதலை மாற்றுவதற்கோ அதிகாரம் பெற்றுள்ளது.

#### **VIII. மேல்வரி /தவறாக பயன்படுத்தியதற்கான கட்டணங்களை விதிக்கும் அதிகாரம்**

தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம் தன்னால் வழங்கப்பட்ட சேவைகளுக்கு உள்கட்டமைப்பு மேல்வரி விதிப்பதுடன் கட்டணங்களையும் விதிக்கலாம். உள்கட்டமைப்பின் மீது மேல்வரி

விதிப்பதற்கும் அரசுக்கு பரிந்துரைக்கலாம். மாறாக சலுகை ஒப்பந்தத்தில் உள்ள உரிமைகளை தவறாக பயன்படுத்தியதற்காக, தவறாக பயன்படுத்தியதற்கான கட்டணங்களையும் வாரியம் விதிக்கலாம்

## **அத்தியாயம் 2: 2013-14ஆம் ஆண்டில் தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் கண்ணோட்டம்**

### **2.1 செயல்பாடுகளின் மீதான பார்வை:**

திட்ட மேம்பாடு மற்றும் திட்டத்திற்கு உதவுகின்ற முகவரமைப்பாக பங்காற்றுகின்ற தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம், தமிழ்நாடு அரசின் பலதரப்பட்ட துறைகளால் அளிக்கப்பட்ட திட்ட செயற்குறிப்புகளை ஆய்வு செய்து அதன்படி, நான்கு நிலைகளில் பொருத்தமான வகையில் திட்ட ஒப்புதல்களை வழங்கியது.

#### **2.1.1 திட்டக் கருத்து ஒப்புதல்கள் வழங்கப்பட்டமை:**

2013-14 ஆம் நிதியாண்டில், தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியமானது, பின்வரும் திட்டங்களுக்கு திட்டக் கருத்து ஒப்புதல்கள் வழங்கியுள்ளது:-

- மீனளத்துறையில் அரசு தனியார் பங்கேற்பு முறையில், நாகப்பட்டினத்தில் மீன் பதப்படுத்தல் பூங்காவினை மேம்படுத்தல்
- மீனளத்துறையில் அரசு தனியார் பங்கேற்பு முறையில், கடலூரில் மீன் பதப்படுத்தல் பூங்காவினை மேம்படுத்தல்
- மீனளத்துறையில் கன்னியாகுமரி மாவட்டம் மணக்குடியில் மீன்பிடிப்பு துறைமுகம் கட்டுதல்

#### **2.1.2. திட்ட கட்டமைப்பு ஒப்புதல்கள் வழங்கப்பட்டமை:**

கடந்த ஆண்டில், தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம், பின்வரும் திட்டங்களுக்கு திட்ட கட்டமைப்பு ஒப்புதல்களை வழங்கியுள்ளது:-

- மீனளத்துறையில் அரசு தனியார் பங்கேற்பு முறையில் நாகப்பட்டினத்தில் மீன் பதப்படுத்தல் பூங்காவினை மேம்படுத்தல்
- மீனளத்துறையில் அரசு தனியார் பங்கேற்பு முறையில் கடலூரில் மீன் பதப்படுத்தல் பூங்காவினை மேம்படுத்தல்
- மீனளத்துறையில் கன்னியாகுமரி மாவட்டம் மணக்குடியில் மீன்பிடிப்பு துறைமுகம் கட்டுதல்

### 2.1.3. திட்ட நிதியுதவி ஒப்புதல்கள் வழங்கப்பட்டமை:

கடந்த ஆண்டில், தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம், பின்வரும் திட்டங்களுக்கு திட்ட நிதியுதவி ஒப்புதல்கள் வழங்கியுள்ளது:

- மீளத்துறையில் அரசு-தனியார் பங்கேற்பு முறையில் நாகப்பட்டினத்தில் மீன் பதப்படுத்தல் பூங்காவை மேம்படுத்துதல்: தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரிய நிதியிலிருந்து தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு விதிகளின் விதி 10(3), விதி 11(1) மற்றும் 11(2) ஆகியவற்றின் வரையறைகளுக்கு உட்பட்டு அல்லது அசல் ஏலத் தொகை, இவற்றில் எது குறைவோ அந்த அளவிற்கு மூலதன மானியம் வழங்க கொள்கையளவில் ஒப்புதல் வழங்கியுள்ளது.
- மீளத் துறையில் அரசு தனியார் பங்கேற்பு முறையில் கடலூரில் மீன் பதப்படுத்தல் பூங்காவினை மேம்படுத்துதல்: தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரிய நிதியிலிருந்து தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு விதிகளின் விதி 10(3), விதி11(1) மற்றும் 11(2) ஆகியவற்றின் வரையறைகளுக்கு உட்பட்டு அல்லது அசல் ஏலத்தொகை, இவற்றில் எது குறைவோ, அந்த அளவில் மூலதன மானியம் வழங்க கொள்கையளவில் ஒப்புதல் வழங்கப்பட்டது.
- சென்னை மாநகராட்சி கூத்தம்பாக்கத்தில் திடக்கழிவு மேலாண்மை வசதியை மேம்படுத்துதல்: ரூ.100 கோடி மூலதன மானியம் அல்லது திட்ட மதிப்பீட்டில் 20%, இவற்றில் எது குறைவோ அந்த அளவில் வழங்க கொள்கையளவிலான ஒப்புதல் வழங்கப்பட்டது.
- சென்னை மாநகராட்சி மீஞ்சூரில் திடக் கழிவு மேலாண்மை வசதியை மேம்படுத்துதல்: மூலதன மானியம் ரூ.80 கோடி அல்லது திட்ட மதிப்பீட்டில் 20%, இவற்றில் எது குறைவோ, அந்த அளவில் வழங்க கொள்கையளவிலான ஒப்புதல் வழங்கப்பட்டது.

### 2.2 உயர் முன்னுரிமை விரைவுத் திட்டப்பணிகள்

தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம், 04.02.2013 ஆம் நாளன்று நடைபெற்ற அதன் முதலாவது வாரிய கூட்டத்தில், குறிப்பிட்ட சில திட்டப்பணிகளை “ உயர் முன்னுரிமை விரைவுத் திட்டப் பணிகளாக” முன்னுரிமை அளித்து அவற்றை விரைவாக செயல்படுத்தவதற்கு முடிவு செய்தது. இத்திட்டங்களை குறிப்பிட்ட கால அளவிற்குள் விரைவாக செயல்படுத்தப்படுவதை உறுதிசெய்வதற்கு, விரிவான சாத்தியகூறு ஆய்வுகளை தயாரித்தல் உள்ளிட்ட மேற்கொண்டு தேவையான தொடர் நடவடிக்கை எடுப்பதற்கு சம்பந்தப்பட்ட முகவரமைப்புகளுக்கு உத்தரவிடுவதற்கு வாரியம் மேலும் முடிவு செய்தது.



வாரிய கூட்டத்தில் ஒப்புதலளிக்கப்பட்ட, உயர் முன்னரிமை விரைவுத் திட்டங்கள் மற்றும் அவற்றின் திட்ட மதிப்பீடுகள் குறித்த பட்டியல் வருமாறு:-

தொடர் எண்	முக்கிய திட்டப் பணிகள்	ரூபாய் கோடியில் (மதிப்பிடப்பட்ட)
1	உயர் முன்னுரிமை மாநில சாலைகள் மேம்பாட்டுத் திட்டம்	10,000
2	மதுரை- தூத்துக்குடி தொழிலக பெருவழிப்பாதை	40,000
3	சென்னை நீர் வழிப்பாதைகளை மறுசீரமைத்ததல்	10,000
4	மாபெரும் மின் திட்டம் - உப்பூர்	10,000
5	சென்னைக்கான திடக்கழிவு செயலாக்க வசதிகள்	1,500
6	ஒருங்கிணைந்த நிதிச் சேவைகள் மையம் (நிதி நகரம்)	1,500
7	பெருமளவிலான திறன் வளர்ப்பு முயற்சி	6,000
8	கடலூரில் ஒரு பசுமை / பழுப்பு துறைமுகத்தை மேம்படுத்தல்	2,000
9	ஸ்ரீபெரும்புதூரில் பசுமை விமான நிலையம்	15,000
10	பெருந்துறையில் சுகாதார நகரம்	2,000
11	சென்னையில் கடல்நீரை குடிநீராக்கும் ஆலை	3,000
12	திருவள்ளூர் மாவட்டத்தில் புதிய நீர்த்தேக்கம்	500
13	தரிக நிலங்களில் வேளாண்மை / தோட்டக்கலை மேம்பாடு	செலவு உறுதி செய்யப்பட வேண்டியிருக்கிறது.

## 2.2.1 உயர் முன்னுரிமை விரைவுத் திட்டப்பணிகளின் நடப்பு நிலவரம்

தொடர் எண்	முக்கிய திட்டப் பணிகள்	நடப்பு நிலவரம்
1	உயர் முன்னுரிமை மாநில சாலைகள் மேம்பாட்டுத் திட்டம்	தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் திட்ட தயாரிப்பு நிதியிலிருந்து ரூ.65 கோடி அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.
2	மதுரை - தூத்துக்குடி தொழிலக பெருவழிப்பாதை	சிப்காட் - நிறுவனத்தால் சாத்தியக்கூறு ஆய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டு கூர்ந்தாய்வுக்காக தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்திடம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது. திட்டப்பணியை மேற்கொள்வதற்கான வழிவகையினை திட்டமிட்டு

தொடர் எண்	முக்கிய திட்டப் பணிகள்	நடப்பு நிலவரம்
		செயல்படுத்துவதற்காக தலைமைச் செயலாளர் அலுவலகம், தொழில்துறை, சிப்காட் மற்றும் தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம் ஆகிய பல பங்குதாரர்களின் துறை கூட்டங்கள் நடைபெற்றுள்ளன.
3	சென்னை நீர்வழிப் பாதைகளை மறுசீரமைத்தல்	திட்டம் தயாரிப்பு நிலையில் உள்ளது.
4	மாபெரும் மின்திட்டம் உப்பூர்	நிலம் கையகப்படுத்தலுக்காக, அரசாணை நிலை எண் 2/ எரிசக்தி (1)துறை, நாள் 21/01/2014 பிறப்பிக்கப்பட்டுள்ளது.
5	சென்னைக்கான திடக்கழிவு செயல் முறைப்படுத்தல் வசதி	அரசாணை (2D) எண் 133, நாள் 10/12/2012ல் ஏலம் கோருவதற்கான நிருவாக அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. RFP எனும் முன்மொழிவுக்கான கோரிக்கை மற்றும் வரைவு சலுகை ஒப்பந்தம் ஆகியவை, தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் உதவியுடன் தற்போது சென்னை மாநகராட்சியினால் தயாரிக்கப்பட்டு வருகிறது
6	ஒருங்கிணைந்த நிதி சேவைகள் மையம் (நிதி நகரம்)	நிதி நகரம் அமைப்பதற்கு மாற்று இடம் தெரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம், சென்னையில் நிதி நகரம் உருவாக்குவதற்கான கருத்து குறிப்பு ஒன்றை தயாரித்து வருகிறது.
7	பெருமளவிலான திறன் வளர்ப்பு முயற்சி	பெருமளவிலான திறன் வளர்ப்பு முயற்சிகளை உருவாக்குவதற்காக, பொறுப்பாளர்களுடன் விவாதங்கள் நடைபெற்றுவருகின்றன.
8	கடலூரில் பசுமை / பழுப்பு துறைமுகத்தை மேம்படுத்தல்	தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு வாரியத்தின் திட்ட தயாரிப்பு நிதி வாயிலாக ரூபாய் 40 இலட்சம் அனுமதிப்பட்டுள்ளது. இத்திட்டத்திற்கான விரிவான திட்ட அறிக்கை தயாரிக்கவும், நடைமுறை ஆலோசனை பணிகளுக்கு வகை செய்யவும் ஆலோசகர்கள் வேண்டி ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் கோரப்பட்டுள்ளன.
9	ஸ்ரீபெரும்புதூரில் பசுமை விமான நிலையம்	திட்டம் தயாரிப்பு நிலையில் உள்ளது
10	பெருந்துறையில் சுகாதார மாநகரம்	திட்டம் தயாரிப்பு நிலையில் உள்ளது
11	சென்னையில் கடல்நீரை குடிநீராக்கும் ஆலை	சென்னை பெருநகர குடிநீர் வழங்கல் மற்றும் கழிவுநீரகற்று வாரியத்தால் விரிவான திட்ட அறிக்கை தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.
12	திருவள்ளூர் மாவட்டத்தில் புதிய நீர்த்தேக்கம்	திருத்தப்பட்ட நில வரைபட அட்டவணைப்படி நிலம் கையகப்படுத்தலுக்காக திருத்தப்பட்ட நிருவாக அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது.

தொடர் எண்	முக்கிய திட்டப் பணிகள்	நடப்பு நிலவரம்
13	தரிசு நிலங்களில் வேளாண்மை / தோட்டக்கலை மேம்பாடு	07-03-2014 அன்று, தரிசு நிலங்களில் வேளாண் / தோட்டக் கலையை மேம்படுத்துவதற்கான வழிவகை குறித்து விவாதிப்பதற்கு, தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம், வேளாண்மை துறையுடன் கூட்டம் நடத்தியது. அதன்படி, தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம், பின்வரும் திட்ட குறிப்புகளுக்கு திட்ட கருத்து குறிப்புகள் தயாரிப்பதற்கு, வேளாண் துறைக்கு உதவுகிறது:- மஞ்சள் பதப்படுத்தலுக்கான ஒருங்கிணைந்த உள்கட்டமைப்பு விதைப்பண்ணை மேம்பாட்டுத் திட்டம் தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு வசதி மேம்பாட்டு வாரியம், கீழ்க்கண்ட திட்டத்திற்கான முன் சாத்தியக்கூறு அறிக்கைக்கு ஒப்புதல் வழங்கியுள்ளது: வாழைக்காய் ஒருங்கிணைந்த குளிப்பதனம் அமைப்பதற்கு

### 2.3 ஏனைய திட்டப் பணிகள்

தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம், 2013-14 ஆம் நிதியாண்டில் 11 திட்டப்பணிகளின் திட்டமிடலை மேற்பார்வையிடப்பட்டுள்ளது. இத்திட்டப்பணிகளின் நிலவரத்தை பற்றிய சுருக்கக்குறிப்பு ஆணை பின்வரும் அட்டவணை தெரிவிக்கிறது

தொடர் எண்	திட்ட குறியீடு	திட்ட பெயர்	துறை / பொது முகவரமைப்பு	2014 ஆம் ஆண்டு மார்ச் மாத நிலவரப்படி
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	130001FS	மணக்குடி மீன்பிடி துறைமுகம்	மீனளம்	<ul style="list-style-type: none"> <li>ரூ.72.44 கோடி மதிப்பீட்டிலான திட்டத்திற்கு கொள்கை அளவில் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டது</li> <li>திட்ட கட்டமைப்பிற்கு ஒப்புதல் வழங்கப்பட்டது</li> <li>திட்டப்பணி தற்போது முன்மொழிவுக்கான கோரிக்கை (RFQ) நிலையில் உள்ளது</li> </ul>

தொடர் எண்	திட்ட குறியீடு	திட்ட பெயர்	துறை / பொது முகவரமைப்பு	2014 ஆம் ஆண்டு மார்ச் மாத நிலவரப்படி
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
2	130002FS	நாகப்பட்டினத்தில் மீன் பதப்படுத்தல் பூங்கா	மீனளம்	<ul style="list-style-type: none"> <li>திட்ட கட்டமைப்பிற்கு ஒப்புதல் வழங்கப்பட்டது</li> <li>தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு நிதியிலிருந்து மூலதன மானியம் வழங்க கொள்கை அளவில் ஒப்புதல்.</li> <li>திட்ட பணி தற்போது முன்மொழிவுக்கான கோரிக்கை (RFQ) நிலையில் உள்ளது.</li> </ul>
3	130003FS	கடலூரில் மீன் பதப்படுத்தல் பூங்கா	மீனளம்	<ul style="list-style-type: none"> <li>திட்ட கட்டமைப்பு ஒப்புதல் வழங்கப்பட்டது</li> <li>தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு நிதியிலிருந்து மூலதன மானியம் வழங்க கொள்கை அளவில் ஒப்புதல்.</li> <li>திட்ட பணி தற்போது முன்மொழிவுக்கான கோரிக்கை (RFQ) நிலையில் உள்ளது.</li> </ul>
4	130004HD	சென்னை நந்தனத்தில் பன்னடுக்கு கட்டிடம்	தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியம்	<ul style="list-style-type: none"> <li>திருத்தப்பட்ட திட்ட சாத்தியக்கூறு ஆய்வினை தமிழ் நாடு குடிசை மாற்று வாரியம் தயாரிக்கிறது.</li> </ul>
5	130005WT	கோயம்புத்தூர் மாநகராட்சிக்கு குடிநீர் வழங்கல் திட்டத்தை சீரமைத்து மேம்படுத்தல்	கோயம்புத்தூர் மாநகராட்சி	<ul style="list-style-type: none"> <li>நிதி மாதிரியை கோயம்புத்தூர் மாநகராட்சியானது திருத்தியமைக்கிறது</li> </ul>
6	130008SW	திடக்கழிவு மேலாண்மைத் திட்டம்	சென்னை மாநகராட்சி	<ul style="list-style-type: none"> <li>தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு நிதியிலிருந்து மூலதன மானியம் வழங்க கொள்கை அளவில் ஒப்புதல்</li> <li>ரூ.100 கோடி அல்லது</li> </ul>

தொடர் எண்	திட்ட குறியீடு	திட்ட பெயர்	துறை / பொது முகவரமைப்பு	2014 ஆம் ஆண்டு மார்ச் மாத நிலவரப்படி
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
				திட்டச் செலவில் 20% இவற்றில் குறைவான தொகைக்கு மூலதன மானியம் வழங்கப்படும்
7	130010PW	திருப்பூர், கோயம்புத்தூர் மற்றும் நீலகிரி ஆகிய மாவட்டங்களில் உள்ள பேரூராட்சிகளில் குறைந்த மின்னாற்றலால் இயங்கும் சாலை விளக்குகள் அமைத்தல்	பேரூராட்சி இயக்ககம்	<ul style="list-style-type: none"> <li>தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியமானது திட்ட தயாரிப்பு நிதி வாயிலாக ரூ.40 இலட்சம் நிதி ஆதரவு அளித்தது.</li> </ul>
8	1300151 E	மதுரை தூத்துக்குடி தொழிலக பெருவழிச் சாலை	தமிழ்நாடு மாநில தொழில் மேம்பாட்டு கழகம்	<ul style="list-style-type: none"> <li>வாரிய குறிப்பு தயாரிக்கப்பட்டு வருகிறது.</li> </ul>
9	ஒதுக்கீடு செய்யப்படவில்லை	பொது தனியார் பங்கேற்பு முறையில் கடலூரில் தற்போதுள்ள சிறு துறைமுகத்தை மேம்படுத்துதல்	தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியம்	<ul style="list-style-type: none"> <li>தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் திட்ட தயாரிப்பு நிதி வாயிலாக ரூ.40 இலட்சம் வழங்கப்பட்டது.</li> <li>விரிவான திட்ட அறிக்கை தயாரிப்பதற்கும் நடைமுறை ஆலோசனை பணிகளுக்கும் ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் கோரப்பட்டுள்ளன.</li> </ul>
10	ஒதுக்கீடு செய்யப்படவில்லை	ஒருங்கிணைந்த வாழை ஆலை	வேளாண்மை	<ul style="list-style-type: none"> <li>திட்ட கருத்துக் குறிப்பு தயாரிக்கப்பட்டு வருகிறது.</li> </ul>
11	130006 UT	பாஷியம் சாலையில் பன்னடுக்கு கார் நிறுத்துமிடம்	சென்னை மாநராட்சி	<ul style="list-style-type: none"> <li>திட்ட கருத்துக் குறிப்பு தயாரிப்பு நிலையில் உள்ளது.</li> </ul>
12	130012 UT	உளுந்தூர் பேட்டையில் காலியிடத்தை மேம்படுத்துதல்	தமிழ்நாடு அரசு போக்குவரத்து கழகம்	<ul style="list-style-type: none"> <li>திட்டப்பணிக்கான விருப்பத்தை வெளிப்படுத்துவதற்கான கோரிக்கை (REOI) தயாரிக்கும் நிலையில் உள்ளது.</li> </ul>

தொடர் எண்	திட்ட குறியீடு	திட்ட பெயர்	துறை / பொது முகவரமைப்பு	2014 ஆம் ஆண்டு மார்ச் மாத நிலவரப்படி
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
13	130013 UT	விக்சிரவாண்டியில் காலியிடத்தை மேம்படுத்தல்	தமிழ்நாடு அரசு போக்குவரத்து கழகம்	<ul style="list-style-type: none"> <li>திட்டப்பணிக்கான விருப்பத்தை வெளிப்படுத்துவதற்கான கோரிக்கை (REOI) தயாரிக்கும் நிலையில் உள்ளது.</li> </ul>

#### 2.4 துறைகளுக்கான திட்டங்களின் கருத்து குறிப்புகள் மேம்படுத்துதல்

வாரியம், பின் வரும் திட்டங்களுக்கான கருத்து குறிப்புகளை தயாரிக்க முயற்சி மேற்கொண்டுள்ளது:-

- வேளாண்மை பால்வளம் மற்றும் கால்நடைத் துறைக்கானவை
  - அரசு தனியார் பங்கேற்பு முறையில் மஞ்சள் சாகுபடி மற்றும் தமிழ்நாட்டு உழவர்கள் செய்யும் வர்த்தகத்தை வணிகமயமாக்கல்.
  - தமிழ்நாட்டில் நெல், சிறுதானியங்கள் மற்றும் பயிறு வகைகளின் சான்றளிக்கப்பட்ட விதை உற்பத்தியை பெருக்குதல்.
- தொழிலாளர் மற்றும் கல்வி மற்றும் நிதி துறைக்களுக்கானவை:
  - பெருமளவிலான திறன் வளர்ப்பு முயற்சி
- நிதித்துறைக்கு
  - ஒருங்கிணைந்த நிதி சேவை மையம் (நிதி நகரம்)

#### 2.5 திட்ட தயாரிப்பு நிதியிலிருந்து ஒப்பளிக்கப்பட்ட நிதி ஆதரவு

வாரியம் 2013-14 ஆம் ஆண்டில் அதன் திட்ட தயாரிப்பு நிதியிலிருந்து பின்வரும் திட்டப்பணிகளுக்கு / திட்டங்களுக்கு நிதி ஆதரவுக்கு வகை செய்தது:-

தொடர் எண்	திட்டப்பணியின் / திட்டத்தின் பெயர்
1	தமிழ்நாடு சாலை மேம்பாட்டுத் திட்டம் - II (TNRSP -II)
2	கடலூரில் சிறுதுறைமுக மேம்பாட்டுத் திட்டம், தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியம்
3	பேரூராட்சிகளில் குறைந்த மின்னாற்றலால் இயங்கும் சாலை விளக்குகள் அமைத்தல்
4	திறன் வளர்ப்புத் திட்டம்

அனுமதிக்கப்பட்ட தொகை மற்றும் தொகை விடுவிப்பு தொடர்பான விவரங்கள், அத்தியாயம் 4-இல் அளிக்கப்பட்டுள்ளது.

## 2.6 திட்டப்பணிகள் சாராதவை

### 2.6.1 வாரியத்திற்கு ஆலோசகர்கள் நியமனம்:

2013-ஆம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதத்தில் நடைபெற்ற தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் முதலாவது கூட்டத்தில், பின்வரும் துறைகளில் தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்திற்கு ஆலோசனை வழங்குவதற்கு ஆறு துறை சார்ந்த வல்லுநர்களை நியமிப்பதற்கான ஒப்பந்தப்புள்ளியினை கோருவதற்கு, தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் முதன்மை செயல் அதிகாரிக்கு அனுமதியளிப்பதென முடிவு செய்யப்பட்டது:

- குழுத் தலைவர் மற்றும் அரசு தனியார் பங்கேற்பு மற்றும் நிதி வல்லுநர்.
- நகர்ப் பகுதி உள் கட்டமைப்பு மற்றும் சேவைகள்
- போக்குவரத்து உள் கட்டமைப்பு மற்றும் பணிகள்
- சமூக உள் கட்டமைப்பு குறிப்பாக சுகாதாரம் மற்றும் கல்வி
- ளரிசக்தி சேவைகள் உட்பட தொழிலகம் மற்றும் வணிக வர்த்தக உள் கட்டமைப்பு
- வேளாண்மை, கால்நடை பராமரிப்பு மற்றும் தொடர்பான துறைகள்

அதன்படி, போட்டியிடும் ஏல முறை வாயிலாக ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் கோரப்பட்டன. திருவாளர்கள் கேபிடல் ஃபார்சூன்ஸ் பிரைவேட் லிமிட்டெட் மற்றும் திருவாளர்கள் அதேனா இன்ஃபோநாமிக்ஸ் இந்தியா பிரைவேட் லிமிட்டெட் ஆகியவை கூட்டாக தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் ஆலோசகர்களாக நியமிக்கப்பட்டனர்.

## 2.6.2 ஆலோசகர்கள் வரிசைப்பட்டியல்:

2013-ஆம் ஆண்டு பிப்ரவரித் திங்களில் நடைபெற்ற தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் முதல் கூட்டத்தில், கீழ்க்கண்ட பல்வேறு செயல்பாட்டுப் பகுதிகள் மற்றும் பல்வேறு துறைகளுக்கான ஆலோசகர்களின் வரிசைப்பட்டியல் வெளியிட தீர்மானிக்கப்பட்டது:-

வ.எண்	வகை	செயல்பாட்டு பகுதி /துறை
1	வகை -1	தொழில்நுட்பம் / பொறியியல் - பிரிவு -1 நகர்ப்பகுதி உள்கட்டமைப்பு மற்றும் சேவைகள்
2	வகை - 2	தொழில்நுட்பம் / பொறியியல் - பிரிவு -2 எரிசக்திச் சேவைகள் உட்பட தொழிலகம் மற்றும் வணிக உள்கட்டமைப்பு
3	வகை -3	தொழில்நுட்பம் / பொறியியல் - போக்குவரத்து உள்கட்டமைப்பு மற்றும் சேவைகள்
4	வகை - 4	சாத்தியக்கூறு மற்றும் சந்தை ஆய்வு - பிரிவு -1 - நகர் பகுதி உள்கட்டமைப்பு மற்றும் சேவைகள்
5	வகை -5	சாத்தியக்கூறு மற்றும் சந்தை ஆய்வு - பிரிவு -2 எரிசக்திச் சேவைகள் உட்பட தொழிலகம் மற்றும் வணிக உள்கட்டமைப்பு
6	வகை -6	சாத்தியக்கூறு மற்றும் சந்தை ஆய்வு பிரிவு -3 போக்குவரத்து உள்கட்டமைப்பு மற்றும் சேவைகள்
7	வகை -7	ரூ.100 கோடிக்கும் குறைவான (A வகை) திட்டங்களுக்காக பரிவர்த்தனை ஆலோசகர்கள் - பிரிவு -1 நகர்ப்பகுதி உள்கட்டமைப்பு மற்றும் சேவைகள்.
8	வகை-8	ரூ.100 கோடிக்கும் குறைவான (A வகை) திட்டங்களுக்காக பரிவர்த்தனை ஆலோசகர்கள் - பிரிவு -2 எரிசக்திச் சேவைகள் உட்பட தொழிலகம் மற்றும் வணிக உள்கட்டமைப்பு.
9	வகை-9	ரூ.100 கோடிக்கும் குறைவான (A வகை) திட்டங்களுக்காக பரிவர்த்தனை ஆலோசகர்கள் - பிரிவு -3 போக்குவரத்து உள்கட்டமைப்பு மற்றும் சேவைகள்.



வ.எண்	வகை	செயல்பாட்டு பகுதி /துறை
10	வகை-10	ரூ.100 கோடிக்கும் அதிகமான (B வகை) திட்டங்களுக்காக பரிவர்த்தனை ஆலோசகர்கள் - பிரிவு -1 நகர்ப்பகுதி உள்கட்டமைப்பு மற்றும் சேவைகள்.
11	வகை-11	ரூ.100 கோடிக்கும் அதிகமான (B வகை) திட்டங்களுக்காக பரிவர்த்தனை ஆலோசகர்கள் - பிரிவு -2 எரிசக்தி சேவைகள் உட்பட தொழிலகம் மற்றும் வணிக உள்கட்டமைப்பு.
12	வகை-12	ரூ.100 கோடிக்கும் அதிகமான (B வகை) திட்டங்களுக்காக பரிவர்த்தனை ஆலோசகர்கள் - போக்குவரத்து உள்கட்டமைப்பு மற்றும் சேவைகள்.
13	வகை-13	நிதி ஆலோசகர்கள்
14	வகை-14	சட்ட ஆலோசகர்கள்

அதற்கிணங்க, தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம், மேற்காணும் வகைகளுக்கான ஆலோசகர்களின் வரிசைப்பட்டியல் வெளியிட, வெளிப்படையான போட்டி நடைமுறை மூலமான ஏலம் கோரி அத்தகைய வரிசைப்பட்டியலை தயாரித்தது. இப்பட்டியலிடப்பட்ட ஆலோசகர்களின் வரிசைப்பட்டியல், பல்வேறு துறைகளிலும் கிடைப்பதுடன், தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் வலைதளத்திலும் பட்டியலிடப்பட்டுள்ளது.

### 2.6.3 தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரிய வலைதளத்தை துவக்கி வைத்தல்:

தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் அதிகாரப் பூர்வ வலைத்தளமான “www. tnidb.tn.gov.in” வலைதளம், மாண்புமிகு தமிழக முதலமைச்சர் அவர்களால் 21.02.2014 அன்று துவக்கிவைக்கப்பட்டது. இந்த வலைதளமானது, திட்டங்களின் கட்டமைப்பு, ஏலம், கட்டுமானம் மற்றும் பல்வேறு செயல்பாட்டு நிலைகளை பொதுமக்கள் அறியும் வகையிலும், அரசில் உள்ள முக்கிய பங்காளர்களுடன் தொடர்பில் இருக்குமாறும் ஒருங்கிணைந்த மின்தளமாக வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது.

வலைதளத்தின் வடிவமைப்பு 21 உள்கட்டமைப்பு பிரிவுகள் முழுவதற்குமான அனைத்து திட்டங்கள் குறித்த முக்கியமான தகவல்களை விரைவாகவும், எளிமையாகவும், திறம்பட அணுகும்

வகையில், பயன்படுத்துவதற்கு எளிமையாக இருக்குமாறு அமைக்கப்பட்டுள்ளது. மேலும், இந்த வலைதளம், வெவ்வேறு துறைகளில் உள்ள நடைமுறையில் இருக்கும் மாதிரி ஆவணங்கள், குறிப்பிட்ட நேர்வு ஆய்வுகள் உட்பட பல தகவல்கள் அடங்கியதாகவும். தனித்தன்மையுடனும், அணுகுவதற்கு இலகுவானதாகவும் அமைந்துள்ளது. இந்த வலைதளம் அரசின் பல்வேறு உள்கட்டமைப்புகள், கொள்கைகள் மற்றும் முக்கிய முயற்சிகள் ஆகியவற்றை தொடர்ந்து புதுப்பித்து வழங்கும். பொதுமக்கள், மேம்பாட்டாளர்கள், ஒப்பந்ததாரர்கள், நிதியாளர்கள், கல்வியாளர்கள் மற்றும் ஏனைய பொறுப்பாளர்கள் உட்பட அனைத்து முக்கியமான பொறுப்பாளர்களுக்கும் தேவையான தகவல்களை வழங்குவதாக அமைந்துள்ளது.

இவை மட்டுமல்லாமல், இந்த வலைதளம், மாநிலத்தின் உள்கட்டமைப்பு திட்டங்கள் குறித்த சட்டப்படியான மற்றும் நிறுவன ரீதியிலான கட்டமைப்பு, பல்வேறு வகைகளின் கீழ் பட்டியலிடப்பட்ட ஆலோசகர்களின் வரிசைப் பட்டியல், தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு நிதி மற்றும் திட்ட தயாரிப்பு நிதி குறித்த தகவல்களை வழங்கும். மாநிலத்தின் உள்கட்டமைப்பு வசதியை மேம்படுத்துவது தொடர்பாக வாரியத்திற்கு பயனுள்ள ஆலோசனைகளையும், கருத்துக்களையும் வழங்குவதற்கு பயன்பாட்டாளர்களை இந்த வலைதளம் அனுமதிக்கும்.

இந்த வலைதளமானது குறித்த காலத்திற்கொருமுறை தொடர்புடைய அண்மைச் செய்திகள் மற்றும் தகவல்களுடன் வாரியத்தால் புதுப்பிக்கப்படுகின்றது.

#### **2.6.4 தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் பணிப்பாய்வு தானியங்கு முறை:**

தமிழ் உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் முதல் நிருவாகக் குழு கூட்டம் 10/10/2013 அன்று நடத்தப்பட்டது. அதில், தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்துக்காக பணிப்பாய்வு தானியங்கு முறை ஒன்றை ஏற்படுத்தி, அதனை தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் வலைதளத்துடன் ஒருங்கிணைப்பது என்று முடிவு செய்யப்பட்டது. பணிப்பாய்வு தானியங்கு முறையை செயல்படுத்துவதற்காக தக்க முகவரமைப்பை ஈடுபடுத்துவதற்காக ஒப்பந்தப்புள்ளி கோருவதற்கு கொள்முதல் முகவரமைப்பாக திருவாளர். தமிழ்நாடு மின்னணு நிறுவனத்தை (எல்காட்), தமிழ்நாடு

உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம் ஈடுபடுத்தியது. அதற்கிணங்க, ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் கோரப்பட்டு, பெறப்பட்டன. 2014 மார்ச் திங்கள் நிலவரப்படி, ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பீடு நடைபெற்று வருகிறது.

### 2.6.5 தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரிய நடைமுறை நூல் தயாரித்தல்:

முதலீட்டாளர்கள், அரசு முகவரமைப்புகள், அதிகாரிகள், ஆலோசகர்கள் மற்றும் ஏலதாரர்களுக்காக எளிய வழிகாட்டி நூலாக பயன்பாட்டாளர் கையேடு நடைமுறை நூலை தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம் தயாரித்துள்ளது. மேலும், தமிழ்நாட்டின் உள்கட்டமைப்பு திட்டங்களின் மேம்பாட்டிலும், தொடர்புடைய ஒப்பந்தப்புள்ளி நடைமுறைகளிலும், தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் பங்கு குறித்த கண்ணோட்டத்தை வழங்குவதற்காகவும், தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியச் சட்டங்கள் மற்றும் பல்வேறு கொள்முதல் சட்டங்களின் கீழ் திட்ட மேம்பாடு மற்றும் கொள்முதலுக்காக வரையறுக்கப்பட்ட நடைமுறைகள் மற்றும் நடவடிக்கைகளை இயன்றவரை எளிமையாக, தொகுத்து வழங்குவதற்கும் இந்த கையேடு முயலுகின்றது.

தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தால் நடத்தப்படுகின்ற பயிற்சித் திட்டத்தில் கலந்து கொள்வோருக்கும் இந்த கையேடு வழங்கப்படுகிறது.

### 2.6.6 திறன் மேம்பாட்டுத் திட்டம்

உள்கட்டமைப்புத் திட்டங்களை நடைமுறைப்படுத்துதலில் எதிர்கொள்ளப்படும் குறிப்பிடத்தக்க பிரச்சினைகளாக திட்டமிடல், சிறப்புத் திறன் பற்றாக்குறை, நிறுவன இயக்க நடைமுறையில் தரமின்மை, செயல்படுத்துதல், திட்டங்களை நிருவகித்தலில் உலகளவில் மேற்கொள்ளப்படும் நடைமுறைகளை ஏற்றுக் கொள்ளாதது, திட்டக் கண்காணிப்பு மற்றும் நடைமுறை சீராய்வில் குறைபாடு, மோசமான செயலாக்கம் மற்றும் பராமரிப்பு உத்திகள் போன்றவை செயல்பாட்டு முகவரமைப்புகளின் திறன் பற்றாக்குறைகளாக உள்ளன. தமிழ்நாடு அரசு, பொதுத்துறையின் திறனை வலுப்படுத்த வேண்டியதன் அவசியத்தை அறிந்து கொள்வதற்கு, “தமிழ்நாடு தொலைநோக்குத் திட்டம் 2023”-ன் கீழ் “நிறுவனங்களின் தரத்தையும் மற்றும் நிருவாகத்தையும் மேம்படுத்தல்” என்ற மையக்கருத்தை கொண்டுள்ளது.

தமிழ்நாட்டின் உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுக்கான திட்ட யுக்தியில் (தமிழ்நாடு தொலைநோக்கு திட்டம் 2023)ல் நிர்ணயிக்கப்பட்ட இலக்குக்கு ஏற்ப, மாநிலம் முழுவதுமாக தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுச் சட்டத்தின்கீழ் உள்ள 21 துறைகளில் சம்மந்தப்பட்ட அனைத்து அரசு முகவரமைப்புகளிடம் உள்ள 1050 பணியாளர்கள் இரண்டு ஆண்டுகளில் பயிற்சி அளிக்கப்படுவர். பயிற்சியில் பங்குகொள்வோர், உள் கட்டமைப்பு வசதி திட்டங்களின் மேலாண்மையில் தரமான அறிவு, மேம்பட்ட திறன், புரிந்து கொள்ளுதல் மற்றும் வெளிக்கொணர்வில் சிறந்து விளங்க பயிற்றுவிக்கப்படுவர்.

இதுதொடர்பாக, திறன்கட்டமைப்புத் திட்டம் மற்றும் பணிப்பட்டறையை உருவாக்குவதற்கு தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம், அண்ணா மேலாண்மை நிறுவனத்துடன் இணைந்து பணியாற்றுகிறது.

அதற்கிணங்க, தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் நிருவாகக்குழு, தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் திறன் கட்டமைப்பு திட்டத்தை வெளிக் கொணர ரூ.1.72 கோடி ஏற்பளித்துள்ளது.

தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் முதல் பணிப்பட்டறை, சென்னையில் அண்ணா மேலாண்மை நிலைய வளாகத்தில் 25/03/2014 அன்று தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் “தொலைநோக்கு, அமைப்பு, நடைமுறையை புரிந்து கொள்ளுதல்” என்பது குறித்து நடந்தது. இந்தப் பணிப்பட்டறையை தமிழ்நாடு அரசின் நிதித்துறை முதன்மைச் செயலாளர் திரு. க. சண்முகம், இ.ஆ.ப., அவர்கள் துவக்கிவைத்தார். உள் கட்டமைப்புத் திட்டங்களை நடைமுறைப்படுத்த பல்வேறு நிலையில் ஈடுபட்டுள்ள அலுவலர்கள் இப்பயிற்சியில் ஈடுபடுத்தப்பட்டனர்.

**கீழ்க்கண்ட தலைப்புகளின் கீழ் பயிற்சி நடத்தப்பட்டது.**

**தமிழ்நாடு தொலைநோக்குத் திட்டம் 2023 அறிமுகமும் மற்றும் தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியமும்” - திரு ச. கிருஷ்ணன், இ.ஆ.ப., அரசு முதன்மைச் செயலாளர், திட்டம் மற்றும் வளர்ச்சித்துறை, தமிழ்நாடு அரசு.**

- (I) “தமிழ்நாட்டில் உள்கட்டமைப்பு மேம்பாடு – வாய்ப்புகளும் மற்றும் சவால்களும்” இதனைத் தொடர்ந்து, “திருப்பூர் குடிநீர் வழங்கல் திட்டம் குறித்த நேர்வு ஆய்வு” கலந்துரையாடல் டாக்டர் அஸ்வின் மகாலிங்கம், உதவிப் பேராசிரியர், இந்திய தொழில் நுட்பக் கழகம், சென்னை.
- (II) தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரிய நடைமுறைகள் மற்றும் தொடர்புடைய தமிழ்நாட்டு கொள்முதல் சட்ட நடைமுறைகள் – டாக்டர் பி. உமாநாத், இ.ஆ.ப., கூடுதல் செயலாளர், நிதித்துறை, தமிழ்நாடு அரசு.
- (III) “தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் செயல்முறை மற்றும் தமிழகத்தின் தொடர்புடைய கொள்முதல் சட்டங்கள்” – டாக்டர் பி.உமாநாத், இ.ஆ.ப., கூடுதல் செயலாளர், நிதித்துறை, தமிழ்நாடு அரசு.
- (IV) “கொள்முதல்: திட்டமிடலும், நடைமுறையும்” – திரு விஜய் பாலாகி, தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரிய ஆலோசகர்
- (V) “தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரிய நடைமுறை மற்றும் தொடர்புடைய தமிழ்நாட்டு நடைமுறை கொள்முதல் சட்டம் குறித்த வினாடிவினா” – திரு விஜய் பாலாகி, தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரிய ஆலோசகர்.

#### 2.6.7 கலந்தாலோசகர்கள் / மற்றும் தொழில் நடைமுறை ஆலோசகர்கள் நியமனத்திற்கான மாதிரி வரைவு ஒப்பந்தப்புள்ளி ஆவணங்கள் (RFP):

தமிழ்நாடு 2013ன் உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் ஒழுங்குமுறை விதி 15ன்படி, சம்பந்தப்பட்ட அரசுத் துறை அல்லது முகவரமைப்புகள் கொள்முதல் செய்வதற்கான மாதிரி ஒப்பந்தப்புள்ளி ஆவணங்களை வெளியிடுவது தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரிய செயலாகும். அதற்கிணங்க, சாத்தியக்கூறு அறிக்கை தயாரிப்பதற்கான ஆலோசகர்களை நியமனம் செய்வதற்கும், நடைமுறை ஆலோசகர்களை தெரிவு செய்வதற்குமான வரைவு மாதிரி ஒப்பந்தப்புள்ளி ஆவணத்தை (RFP) (கோரிக்கை கேட்பு ஆவணம்) தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம் தயாரித்துள்ளது. அரசு-தனியார் பங்கேற்புத் திட்டங்களின் சிக்கலான வடிவமைப்பில் உதவி வழங்குவதற்கான ஆலோசகர்களை தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தால் பட்டியலிடப்பட்ட 14 வகை ஆலோசகர்களிலிருந்து தெரிவு செய்வதில் அரசு துறைகளுக்கும், முகவரமைப்புகளுக்கும் உதவும்

வகையில் இந்த மாதிரி ஒப்பந்தப்புள்ளி ஆவணம் (கோரிக்கை கேட்பு ஆவணம்) நோக்கம் கொண்டுள்ளது. இம்மாதிரி ஆவணமானது, தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுச் சட்டம் 2012, விதிகள் 2012, மற்றும் வரன்முறைகள் 2013 மற்றும் தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளி சட்டம் 1998 மற்றும் அதற்கு தொடர்புடைய விதிகள் மற்றும் நடைமுறைகள் ஆகியவை வகுத்துள்ள நடைமுறைகளை பின்பற்றும் வகையில் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

திட்டத்தின் குறிப்பிட்ட திட்டவட்டமான தேவைகளுக்கேற்ப பொருத்தமெனக் கருதப்படுமாயின், குறிப்பிட்ட வரையறை நிபந்தனைகளை சேர்க்கவோ, மாற்றவோ, அரசுத் துறை அல்லது முகவரமைப்புக்கு மாதிரி செயற்குறிப்பு ஆவணம் நெகிழ்வு அளிக்கிறது. எதிர்கொள்வதற்காக, பொருத்தமெனக் கருதப்படுமாயின், குறிப்பிட்ட வரையறை நிபந்தனைகளில், திட்டத்தில் சேர்ப்பதற்கு / மாற்றியமைப்பதற்கு அரசுத் துறை அல்லது முகவரமைப்புக்கு நெகிழ்வுத் தன்மைக்கான செயற்குறிப்புக்கான மாதிரி கோரிக்கை வழங்குகிறது.

### **2.6.8 ஏனைய பொருண்மைகள்:**

முதல் நிருவாகக் கூட்டத்தின் போது, தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு வசதி மேம்பாட்டு வாரியத்தின் கணக்குகளை தணிக்கை செய்வதற்காக, தணிக்கையாளரை நியமனம் செய்வதற்கு, இந்திய கணக்குத் துறைத் தலைவரை அணுக முடிவு செய்யப்பட்டது.

2012-13 மற்றும் 2013-14 ஆம் ஆண்டுகளுக்கு தமிழ்நாடு உள் கட்டமைப்பு வசதி மேம்பாட்டு வாரியத்தின் உள் தணிக்கையாளராக திருவாளர். சஞ்சீவ் ஷா & அசோசியேட்ஸ் நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

### **அத்தியாயம் 3: மீள்பார்வை:**

2014-15 ஆம் நிதியாண்டுக்காக, பின்வரும் முக்கியமான திட்டம் மற்றும் திட்டம்-சாரா நடவடிக்கைகள் திட்டமிடப்பட்டுள்ளன.

### **3.1 திட்டமிடப்பட்ட நடவடிக்கைகள்: உயர் முன்னுரிமை விரைவுத் திட்டப்பணிகள்**

உயர் முன்னுரிமை விரைவுத் திட்டங்களை செயல்படுத்துவது, சம்பந்தப்பட்ட துறைகளுடனான ஆலோசனையையும், வாரியத்தின் ஒப்புதலையும் சார்ந்துள்ளது.

### 3.2 திட்டமிடப்பட்ட நடவடிக்கைகள்: ஏனைய திட்டப்பணிகள்:

அரசுத் துறைகள் மற்றும் ஏனைய பொதுத்துறை முகவரமைப்புகள் அளித்துள்ள / அளிக்கவிருக்கின்ற ஏனைய திட்டங்களை அவ்வப்போது வாரியம் ஆய்வு செய்யும்.

### 3.3 திட்டமிடப்பட்ட நடவடிக்கைகள்: திட்டம்-சாரா பணிகள்:

#### 3.3.1 திறன் மேம்பாட்டு முயற்சிகள்: முன்னோக்கிய பாதை:

- சுமார் 25 பயிற்சிப்பட்டறைகள் நடத்துவதன் மூலம் பல்வேறு அரசுத்துறைகள் மற்றும் பொதுத்துறை முகவரமைப்புகளிலிருந்து 950 அலுவலர்களின் திறனை மேம்படுத்துதல்.
- வேளாண்மைக்கு தேவைப்படும் பிரத்யேக பயிற்சியை வடிவமைத்து மேம்படுத்தி வழங்கல்.
- சென்னை இந்திய தொழில் நுட்ப நிறுவனத்துடன் இணைந்து உள்கட்டமைப்பு திட்டப்பணிகளுக்கு திட்ட மேலாண்மை தொடர்பான சான்றிதழ் படிப்பை வடிவமைத்து மேம்படுத்தி வழங்குதல்.

#### 3.3.2 தமிழ் உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் தானியங்கி முறை பணிப்பாய்வு: முன்னோக்கிய பாதை:

*தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் தானியங்கி முறை பணிப்பாய்வுக்கான முறைமை ஒருங்கிணைப்பாளரை தேர்வு செய்தல்.*

*தானியங்கி செய்முறைக்கான தேவையை ஆய்வு செய்து செயல்முறையை நிறைவு செய்தல்.*

#### 3.3.3 நிலையான ஒப்பந்தப்புள்ளி ஆவணங்கள் உருவாக்கல்:

- சாத்தியக்கூறு மற்றும் சந்தை ஆய்வுக்கான அறிக்கை தயாரிக்க வேண்டி, ஆலோசகர் தெரிவு செய்ய மற்றும் நடைமுறை ஆலோசகர் நியமனத்திற்கான தரமான ஒப்பந்தப்புள்ளி ஆவணத்தினை இறுதி செய்தல்

- நகர்ப்புற குடிநீர் வழங்கல் மற்றும் நகராட்சி திடக்கழிவு மேலாண்மை பிரிவுகளுக்கு தரமான மாதிரி கேட்பு கோரிக்கை மற்றும் மாதிரி சலுகை ஒப்பந்தங்களை தயாரித்தல் மற்றும் இறுதி செய்தல்.

### 3.3.4 பல்வேறு துறைகளுக்கான பணத்திற்கான மதிப்பை அறியும் கூறு ஒன்றை நிறுவுதல்:

- நிதி மாதிரிக்கான படிமம்
- பணத்திற்கான மதிப்பை அறியும் கூறு தயாரித்தல்

### 3.3.5 உத்திசார்ந்த பொறுப்பாளர்களின் ஈடுபாடு:

தொழில் அமைப்புகள், தொழில் கழகங்கள், வணிக நிறுவனங்கள் போன்றவற்றின் வாயிலாக மேம்பாட்டாளர்கள், முதலீட்டாளர்கள், ஒப்பந்ததாரர்கள், ஆலோசகர்கள் மற்றும் நிதி நிறுவனங்கள் உள்ளிட்ட வெளிப்பங்காளர்களை அணுக வாரியம் உத்தேசித்துள்ளது. மாநிலத்தின் உள்கட்டமைப்பு வசதி மேம்பாட்டு முயற்சிகளில் உத்தேச பங்காளர்களின் நம்பிக்கையை அதிகரிக்கவும் அவர்களுடைய முனைப்பான பங்களிப்பை ஊக்குவிக்கவும் முக்கிய திட்டங்கள், திட்ட அமைப்பு முறைகள், ஏனைய நிருவாக முயற்சிகளை அறிமுகப்படுத்துவதன் மூலமாக இத்தகைய அமைப்புகளை பயன்படுத்திக் கொள்ள வாரியம் உத்தேசித்துள்ளது. வாரியம், அடுத்த 6 முதல் 9 மாதங்களில் உத்தி சார்ந்த ஈடுபாட்டுத் திட்டத்தை மேம்படுத்துவதற்காக, தொடர்புடைய முக்கிய அங்காடிப் பொறுப்பாளர்களை ஈடுபடுத்துவதற்கு திட்டமிடப்பட்ட முயற்சிகளை மேற்கொள்ள உத்தேசித்துள்ளது.

### 3.3.6. தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் நடைமுறை நூல் / கையேடு

வாரியத்தின் நடைமுறை நூல் / கையேடு பல்வேறு துறைகளுக்கு சுற்றனுப்பப்பட்டு, அவர்களுடைய கருத்து கேட்டறியப்பட்டு ஆவணம் உரிய முறையில் மேம்படுத்தப்படும். மேலும், பயன்பாட்டாளர் கையேடு தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரிய வலைதளத்தில் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டு அதன் மீதான கருத்துக்கள் பெறப்படும்.



### 3.3.7 பட்டியலிடப்பட்ட சட்ட ஆலோசகர்கள் – இரண்டாவது சுற்று

அரசுத்துறைகளுக்கும், பொதுத்துறை முகவரமைப்புகளுக்கும் உதவி செய்வதற்காக சட்டஆலோசகர்களின் எண்ணிக்கையை அதிகரிக்கும் நடைமுறையை வாரியம் மேற்கொண்டு வருகிறது. இப்பட்டியலில் இடம்பெற 07/01/2014 அன்று விருப்பம் தெரிவிப்பதற்கான கோரிக்கை வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

#### அத்தியாயம் 4: திட்ட தயாரிப்பு நிதி

2013-14 ஆம் ஆண்டில் பல்வேறு திட்டங்கள் மற்றும் முயற்சிகளை மேம்படுத்துவதற்காக தமிழ்நாடு திட்டத் தயாரிப்பு நிதி ஒப்புதலளிக்கப்பட்டுள்ளது. அந்தந்த திட்டங்கள் மற்றும் முயற்சிகளுக்காக 2013-2014 ஆம் நிதியாண்டில் ஒப்புதலளிக்கப்பட்டு வழங்கப்பட்ட தொகைகளின் விவரங்கள் கீழே அட்டவணையில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

தொ.எண்	திட்டம்	ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட தொகை (ரூபாயில்)	வழங்கப்பட்ட தொகை (ரூபாயில்)
1	தமிழ்நாடு சாலை மேம்பாட்டுத் திட்டம்-II	65,00,00,000/-	4,50,55,013/-
2	கடலூரில் சிறுதுறைமுக மேம்பாடு, தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியம்	40,00,000/-	--
3	பேரூராட்சிகளில் உள்ள தெருவிளக்கு ளரிசக்தி பயனுறுதித் திட்டம், பேரூராட்சிகள் இயக்ககம்	40,00,000/-	--
4	திறன் கட்டமைப்பு குறித்த புதிய திட்டம்	1,72,32,875/-	34,00,000/-

#### அத்தியாயம் 5: தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு நிதி

2013-2014 ஆம் நிதி ஆண்டில், கீழ்க்கண்ட உள்கட்டமைப்பு திட்டங்களுக்கு தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு நிதியிலிருந்து நிதியுதவி அளிப்பதற்கு ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டுள்ளது:-

தொ. எண்	திட்டம்	ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட தொகை (ரூபாயில்)	வழங்கப்பட்ட தொகை (ரூபாயில்)
1.	மீளளத்துறையில் கடலூரில் மீள் பதப்படுத்தல் பூங்காவினை மேம்படுத்தல்	தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு வசதி நிதியிலிருந்து மூலதன மானியமாக விதி எண்.10(3), 11(1) மற்றும் 11(2) ஆகியவற்றின் வரம்புக்கு உட்பட்டு அல்லது ஒப்பந்தத்தொகை, இவற்றில் எது குறைவோ அதை வழங்க கொள்கை அளவில் ஒப்புதல் வழங்கப்பட்டுள்ளது.	
2.	மீளளத்துறையில், நாகப்பட்டினத்தில் மீள் பதப்படுத்தல் பூங்காவினை மேம்படுத்தல்	தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு நிதியிலிருந்து மூலதன மானியமாக விதி எண்.10(3), 11(1) மற்றும் 11(2) ஆகியவற்றின் வரம்புக்கு உட்பட்டு அல்லது உள்ளபடியான ஒப்பந்தத்தொகை, இவற்றில் எது குறைவோ அதை வழங்க கொள்கை அளவில் ஒப்புதல் வழங்கப்பட்டுள்ளது.	
3.	திடக்கழிவு மேலாண்மைத் திட்டம் - கூத்தம்பாக்கம், சென்னை	தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு நிதியிலிருந்து ரூ.100 கோடி அல்லது திட்டச் செலவில் 20% இவற்றில் குறைவான தொகைக்கு மூலதன மானியம் வழங்க கொள்கை அளவில் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டுள்ளது.	
4.	திடக்கழிவு மேலாண்மைத் திட்டம் -மீளுசூர், சென்னை	தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு நிதியிலிருந்து ரூ.80 கோடி அல்லது திட்டச் செலவில் 20% இவற்றில் குறைவான தொகைக்கு மூலதன மானியம் வழங்க ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டுள்ளது.	

**அத்தியாயம் 6: 2013–2014 ஆம் நிதியாண்டிற்கான திருத்தப்பட்ட நிதிநிலை அறிக்கை மற்றும் தணிக்கை அறிக்கை**

**31.03.2014 ஆம் நாளுடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான வருவாய் மற்றும் செலவின கணக்கு கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளன:**

<b>தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம்</b>	
<b>31.03.2014 ஆம் நாளுடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான வருவாய் மற்றும் செலவின கணக்கு</b>	
<b>விவரங்கள்</b>	<b>தொகை ரூபாயில்</b>
<b>வருவாய்</b>	
(a) விற்பனைகள்/சேவைகளிலிருந்து பெறப்படும் வருவாய்	-
(b) உதவித் தொகை/மானியங்கள்	17,00,00,000.00
(c) கட்டணங்கள்/சந்தாக்கள்	-
(d) மூலதனத்திலிருந்து வரப்பெற்ற வருவாய் (ஒதுக்கீடு/ அறக்கட்டளை நிதியிலிருந்து நிதிக்கு மாற்றம் செய்யப்பட்ட மூலதனத்திலிருந்து வரப்பெற்ற வருவாய்)	-
(e) உரிமைத் தொகை, வெளியீடுகளிலிருந்து வரப்பெற்ற வருவாய்	
(f) ஈட்டிய வட்டித் தொகை	45,55,513.00
(g) ஏனைய வருவாய்	14,10,000.00
(h) சரக்கு இருப்பிலுள்ள பணி முழுமையான முடிவடைந்த பொருள் பணி நடந்தேறிவரும் பொருட்களின் மிகை/குறைவு	-
<b>மொத்தம் (அ)</b>	<b>17,59,65,513.00</b>
<b>செலவினம்</b>	
(a) நிறுவன செலவுகள்	
(b) ஏனைய நிருவாக செலவுகள் போன்றவை	1,12,17,508.50
(c) மானியங்கள், உதவித் தொகை போன்றவை மீதான செலவினம்	4,50,55,013.00
(d) வட்டி	-
(e) தேய்மானம்	
<b>மொத்தம் (ஆ)</b>	<b>5,62,72,521.50</b>
<b>செலவினத்தை விட மிகையான வருவாய் இருப்புத் தொகை (அ-ஆ)</b>	<b>11,96,92,991.50</b>

தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம்	
31.03.2014 ஆம் நாளுடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான வருவாய் மற்றும் செலவின கணக்கு	
விவரங்கள்	தொகை ரூபாயில்
சிறப்பு ஒதுக்கத்திற்கு மாற்றம் செய்தல் (ஒவ்வொன்றையும் குறிப்பிடவும்)	-
பொது ஒதுக்கத்திற்கு / ஒதுக்கிலிருந்து மாற்றம் செய்தல்	-
மூல நிதி / மூலதன நிதியாக மேற்கொள்ளப்பட்ட உபரி இருப்பு / (பற்றாக்குறை)	11,96,92,991.50

31.03.2014 ஆம் நாளுடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான வாரியத்தின் வரவினங்கள் மற்றும் செலுத்துத் தொகைகள் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளன:

<b>தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம்</b>	
31.03.2014 ஆம் நாளுடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான வாரியத்தின் வரவினங்கள் மற்றும் செலுத்துத் தொகைகள்	
வரவினங்கள்	தொகை ரூபாயில்
<b>அ.தொடக்க இருப்புகள்</b>	
வங்கி	-
வைப்பு கணக்குகளில் – இந்திய ரிசர்வ் வங்கி பொது வைப்பு நிதி	5,00,00,000.00
சேமிப்புக் கணக்குகளில் – இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கி	-
கையிருப்பிலுள்ள தொகை	-
<b>ஆ.பெறப்பட்ட மானியங்கள்</b>	
இந்திய அரசிடமிருந்து	-
மாநில அரசிடமிருந்து	17,00,00,000.00
பிற மூலங்களிலிருந்து (விவரங்கள்)	
<b>இ.பெறப்பட்ட வட்டி</b>	
வங்கி வைப்புகளிலிருந்து	2,06,403.00
கடன்கள், முன்பங்கள் போன்றவை.	
<b>ஈ. ஏனைய வருவாய்</b>	
செயலாக்க கட்டணங்கள்	14,10,000.00
கடன் தொகை	
<b>உ. ஏனைய பிற வரவினங்கள்</b>	
பிணை வைப்புத் தொகைகள் (திரும்பிப் தரவேண்டிய)	10,50,000.00
எதிரிடை வங்கி கட்டணங்கள்	20.00
முதிர்வுகால வைப்புத் தொகை	-
<b>மொத்தம்</b>	<b>22,26,66,423.00</b>

<b>தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம்</b>	
<b>31.03.2014 ஆம் நாளுடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான வாரியத்தின் வரவினங்கள் மற்றும் செலுத்துத் தொகைகள்</b>	
<b>செலுத்துத் தொகைகள்</b>	<b>தொகை ரூபாயில்</b>
<b>அ.செலவினங்கள்</b>	
நிருவாக செலவினங்கள்	2,80,106.50
ஆலோசனை வழங்குவதற்கான கட்டணங்கள்	53,98,889.00
ஆ.பல்வேறு திட்டங்களின் நிதிகளுக்காக வழங்கப்பட்ட செலுத்துத் தொகைகள்	
தமிழ்நாடு சாலை பிரிவுத் திட்டங்கள் கட்டம்-II	4,50,55,013.00
அண்ணா மேலாண்மை நிறுவனத்துக்கு திறன் மேம்பாட்டு கட்டணமாக வழங்கப்பட்ட முன்பணம்	34,00,000.00
ஆய்வு கட்டணங்கள்	67,416.00
விளம்பர கட்டணங்கள்	23,29,807.00
இலச்சினை உருவாக்க கட்டணங்கள்	2,93,540.00
வலைதள மேம்பாட்டுக் கட்டணங்கள்	4,33,675.00
<b>இ.மூலதன WIP மற்றும் நிர்ணயிக்கப்பட்ட சொத்துக்களின் மீதான செலவினம்</b>	
கணினி மற்றும் பிரிண்டர் கொள்முதல் செய்வதற்கான முன்பணம்	1,68,468.00
<b>ஈ. சட்டப்படியான பணம் செலுத்துதல்</b>	<b>5,05,049.00</b>
<b>உ.ஏனைய கட்டணங்கள் (குறிப்பிடவும்)</b>	
தமிழ்நாடு மின்விசை நிதி கழகத்துடனான நிரந்தரவைப்புத்தொகை	5,00,00,000.00
பிணை வைப்புத் தொகைகள் திருப்பி கொடுத்தல்	10,50,000.00
<b>ஊ. இறுதி இருப்புகள்</b>	
வங்கி	
வைப்பு கணக்குகளில் – இந்திய ரிசர்வ் வங்கி திட்ட தயாரிப்பு பொது வைப்பு நிதி	6,50,00,000.00
சேமிப்புக் கணக்குகளில் – இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கி	4,86,84,459.50

தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம்	
31.03.2014 ஆம் நாளுடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான வாரியத்தின் வரவினங்கள் மற்றும் செலுத்துத் தொகைகள்	
செலுத்துத் தொகைகள்	தொகை ரூபாயில்
கையிருப்பிலுள்ள தொகை	
மொத்தம்	22,26,66,423.00

31.03.2014 ஆம் நாளன்றுள்ளவாறாக வாரியத்தின் இருப்புநிலை கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது:

<b>தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம்</b>	
<b>31.03.2014 ஆம் நாளன்றுள்ளவாறாக வாரியத்தின் இருப்புநிலை</b>	
<b>மூல / மூலதன நிதி மற்றும் பொறுப்புகள்</b>	<b>தொகை</b>
மூல / மூலதன நிதி	16,96,92,991.50
எதிரிடை மற்றும் மிகைக் கட்டணங்கள்	-
ஒதுக்கீடுகள் / அறக்கட்டளை நிதிகள்	
பிணையத்தின் பேரில் வாங்கப்பட்ட கடன்கள்	-
பிணையத்தின் பேரில் வாங்கப்படாத கடன்கள்	-
நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட கடன் பொறுப்புகள்	-
நடப்பு பொறுப்புகள் மற்றும் நிதியொதுக்கீடுகள்	16,53,982.00
<b>மொத்தம்</b>	<b>17,13,46,973.50</b>
<b>சொத்துகள்</b>	<b>தொகை</b>
நிலையான சொத்துகள்	-
முதலீடுகள் – ஒதுக்கீடுகள் / அறக்கட்டளை நிதிகளிலிருந்து	-
முதலீடுகள் – ஏனையவை	-
நடப்பு சொத்துகள், கடன்கள், முன்பணங்கள் போன்றவை	17,13,46,973.50
பிறவகைச் செலவினங்கள்	-
<b>மொத்தம்</b>	<b>17,13,46,973.50</b>